
AD\1255214LT.docx PE704.623v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Transporto ir turizmo komitetas

2021/0206(COD)

2.5.2022

NUOMONĖ
Transporto ir turizmo komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui ir Aplinkos, visuomenės 
sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
įsteigiamas Socialinis klimato fondas
(COM(2021)0568 – C9-0324/2021 – 2021/0206(COD))

Nuomonės referentė: Leila Chaibi



PE704.623v02-00 2/54 AD\1255214LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1255214LT.docx 3/54 PE704.623v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Europos Sąjungos nustatytas tikslas iki 2050 m. užtikrinti poveikio klimatui neutralumą yra 
labai svarbus siekiant išvengti pragaištingiausių klimato kaitos padarinių. Tačiau Europos 
Komisijos siūlomos priemonės šiam tikslui pasiekti kelia klausimų, visų pirma dėl socialinio 
sąžiningumo ir aplinkosauginio veiksmingumo. 
Kalbant apie judumą, pažeidžiamų namų ūkių ir labai mažų įmonių transporto išlaidos 
dažniausiai yra nelanksčios. Be to, benzino kainos padidėjimas, tiesiogiai susijęs su kelių 
transporto įtraukimu į ES šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemą (ES ATLPS), bus itin svarbus mažinant namų ūkių perkamąją galią, kai nesudaromos 
sąlygos realiai pereiti prie nuo iškastinio kuro nepriklausomų transporto priemonių ar sumažinti 
nuvažiuotų atstumų. 
Be to, dėl iškastinio kuro ar žaliavų išteklių išeikvojimo, pasaulinės tiekimo grandinės 
sutrikimų, kuriuos sukėlė COVID-19 pandemija, kainų svyravimo ir geopolitinės įtampos namų 
ūkiai ir įmonės neišvengiamai patiria didesnes perėjimo prie nuo iškastinio kuro 
nepriklausomos ekonomikos išlaidas. 
Todėl reikia remti pažeidžiamiausius asmenis, kad būtina žalioji pertvarka būtų socialiai 
teisinga, nesudarant sunkumų namų ūkių ir labai mažų įmonių biudžetams. Tai yra visa 
Socialinio klimato fondo steigimo prasmė. Siekiant įgyvendinti nuoseklius ir socialiai teisingus 
kovos su klimato kaita veiksmus, būtina atsisakyti ES ATLPS taikymo kelių transportui ir 
pastatams. Kartu Socialinio klimato fondo įsteigimas ir įgyvendinimas turi būti užtikrintas 
finansavimu, kuris nepriklauso nuo kelių transporto ir pastatų įtraukimo į ES ATLPS. Šiuo 
požiūriu finansavimo šaltiniai gali būti pajamos iš dabartinės ES ATLPS arba nauji nuosavi 
ištekliai. 
Taigi Socialinis klimato fondas galėtų suteikti puikią galimybę padėti valstybėms narėms 
įgyvendinti būtinas priemones, kad būtų pradėta iš tikrųjų mažinti transporto priklausomybę 
nuo iškastinio kuro. Tam Socialinio klimato fondo biudžetas turės būti suderintas su būtinomis 
investicijomis ir suteikti lankstumo šias investicijas atlikti iš anksto, kol pertvarkos išlaidos 
neturi įtakos investiciniams pajėgumams.
Nors būtina aiškiai pabrėžti struktūrines priemones, kurios leidžia iš esmės sumažinti mūsų 
priklausomybę nuo taršaus judumo, vis dėlto būtina rasti pusiausvyrą, kad tose srityse, kuriose 
neįmanoma įgyvendinti efektyvių alternatyvų trumpuoju laikotarpiu, pažeidžiami namų ūkiai 
ir labai mažos įmonės galėtų toliau judėti, kad patenkintų savo esminius socialinius ir 
ekonominius poreikius. 
Siekiant geriau nustatyti trūkumus ir spręsti įvairias kylančias problemas, į Europos teisės aktus 
turėtų būti įtraukta su judumu susijusio nepritekliaus apibrėžtis, kaip jau yra energijos 
nepritekliaus atveju. Be to, reikia atsižvelgti į nelygybę, nuo kurios jau kenčia moterys, ir į jų 
judėjimo ypatumus. 
Galiausiai pirmenybė turi būti teikiama viešojo transporto vystymui, kuris yra pagrindinis 
judumo priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo svertas, ypač periferinėse ir kaimo 
vietovėse, kur pasiūla ir paslaugos neatitinka gyventojų ir įmonių poreikių. Kartu turi būti 
skatinamas aktyvus judumas, ypač dviračiais. 
 

PAKEITIMAI



PE704.623v02-00 4/54 AD\1255214LT.docx

LT

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingus Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą ir 
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) tie pakeitimai turi skirtingą 
ekonominį ir socialinį poveikį įvairiems 
ekonomikos sektoriams, piliečiams ir 
valstybėms narėms. Visų pirma pastatų ir 
kelių transporto sektoriuose išmetamų 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
įtraukimas į Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2003/87/EB31 taikymo 
sritį turėtų būti papildoma ekonominė 
paskata investuoti į iškastinio kuro 
suvartojimo mažinimą ir taip paspartinti 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekio mažinimą. Tai kartu su 
kitomis priemonėmis vidutinės trukmės ir 
ilguoju laikotarpiu turėtų sumažinti 
išlaidas pastatams ir kelių transportui, 
taip pat suteikti naujų galimybių kurti 
darbo vietas ir investuoti;

(8) tie pakeitimai turi skirtingą 
ekonominį ir socialinį poveikį įvairiems 
ekonomikos sektoriams, piliečiams ir 
valstybėms narėms. Atsižvelgiant į 
pertvarkos išlaidas ir padidėjusį energijos 
bei žaliavų kainų svyravimą dėl su 
pertvarka susijusių koregavimų ir išteklių 
išeikvojimo, būtina užtikrinti socialinę 
kompensaciją, skirti reikiamus išteklius 
žaliajai pertvarkai ir apsaugoti 
pažeidžiamiausius namų ūkius ir labai 
mažas ir mažąsias įmones, kartu išsaugant 
aukštą kokybiškų investicijų lygį, kad 
būtų užtikrinta sėkminga žalioji 
pertvarka;

__________________
31 2003 m. spalio 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą 
Sąjungoje (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) tačiau šioms investicijoms 
finansuoti reikia išteklių. Be to, tikėtina, 
kad kol tai įvyks, namų ūkių ir transporto 
naudotojų patiriamos šildymo, vėsinimo ir 
maisto gaminimo, taip pat kelių 

(9) tačiau šioms investicijoms 
finansuoti Socialinio klimato fondo 
veiklos laikotarpiu reikia pakankamų, 
stabilių ir teisingų išteklių;



AD\1255214LT.docx 5/54 PE704.623v02-00

LT

transporto išlaidos padidės, nes kuro 
tiekėjai, kuriems taikomi įpareigojimai 
pagal pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemą, su anglies dioksidu susijusias 
išlaidas perleidžia vartotojams;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) iškastinio kuro kainų padidėjimas 
gali padaryti neproporcingai didelį poveikį 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
kurie didesnę dalį savo pajamų išleidžia 
energijai ir transportui, kurie tam tikruose 
regionuose neturi galimybės naudotis 
alternatyviais, įperkamais judumo ir 
transporto sprendimais ir kuriems gali 
pritrūkti finansinių pajėgumų investuoti į 
iškastinio kuro suvartojimo mažinimą;

(10) iškastinio kuro kainų padidėjimas, 
tikėtina darys neproporcingai didelį 
poveikį pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, kurie didesnę dalį 
savo pajamų jau išleidžia energijai ir 
transportui, taip dar labiau didindami 
esamą nelygybę kaimo, periferinių, 
atokių, atokiausių, salų, kalnuotų, retai 
apgyvendintų ar mažiau išsivysčiusių 
vietovių, įskaitant priemiesčius, 
regionuose ir teritorijose. 
Dauguma šių namų ūkių ir labai mažų 
bei mažųjų įmonių neturi galimybės 
naudotis alternatyviais, tarpusavyje 
sujungtais, veiksmingais ir įperkamais 
judumo ir transporto sprendimais. Be to, 
jie dažnai priklauso nuo iškastinio kuro ir 
neturi finansinių pajėgumų investuoti į 
nuo iškastinio kuro nepriklausomas 
transporto rūšis ir mažo anglies dioksido 
kiekio alternatyvias priemones, o tai 
reiškia, kad jų gebėjimai prisitaikyti prie 
žaliosios pertvarkos atitinkamai yra 
menki. Plataus užmojo klimato politikos 
veiksmai padėtų Sąjungai sumažinti 
priklausomybę nuo iškastinio kuro. 
Socialiniu klimato fondu papildomos 
priemonės, skirtos valstybėms narėms 
remti, ir juo padedama siekti ilgalaikių 
struktūrinių sprendimų, kaip sumažinti 
energijos ir judumo nepriteklių visoje 



PE704.623v02-00 6/54 AD\1255214LT.docx

LT

Sąjungoje;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) todėl dalis pajamų, kurios bus 
gautos įtraukus pastatus ir kelių 
transportą į Direktyvos 2003/87/EB 
taikymo sritį, turėtų būti panaudojamos 
dėl šio įtraukimo atsirandančiam 
socialiniam poveikiui mažinti, kad 
pertvarka būtų teisinga ir įtrauki ir nė 
vieno nepaliktų nuošalyje;

(11) todėl ES lygmeniu kartu su 
valstybių narių rengiamais socialiniais 
klimato planais turėtų būti įsteigtas 
Socialinis klimato fondas, siekiant 
užtikrinti įtraukią ir teisingą žaliąją 
pertvarką, kuri nė vieno nepaliktų 
nuošalyje;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) tai dar aktualiau turint omenyje 
dabartinį energijos nepritekliaus lygį. 
Energijos nepriteklius – tai tokia padėtis, 
kai namų ūkiai negali gauti pagrindinių 
energetikos paslaugų, pavyzdžiui, 
vėsinimo, kai temperatūra kyla, ir šildymo 
paslaugų. 2018 m. duomenimis, maždaug 
34 milijonai europiečių neišgalėjo palaikyti 
namuose pakankamos šilumos, o 6,9 proc. 
2019 m. atliktoje ES masto apklausoje32 
dalyvavusių Sąjungos gyventojų teigė, kad 
jie negali sau leisti pakankamai apšildyti 
savo namų. Energijos nepritekliaus 
stebėjimo centro skaičiavimais, iš viso 
energijos nepriteklių patiria daugiau nei 50 
milijonų Europos Sąjungos namų ūkių. 
Todėl energijos nepriteklius yra vienas 
didžiausių Sąjungos iššūkių. Nors 
socialiniai tarifai ar tiesioginė pajamų 
parama gali iškart palengvinti energijos 
nepriteklių patiriančių namų ūkių padėtį, 

(12) tai dar aktualiau turint omenyje 
dabartinį energijos nepritekliaus ir judumo 
nepritekliaus lygį. Energija labai svarbi, o 
galimybė gauti įperkamas energijos 
paslaugas yra pagrindinė socialinė teisė, 
kuri būtina socialinei įtraukčiai užtikrinti. 
Energijos nepriteklius – tai tokia padėtis, 
kai namų ūkiai neturi galimybių gauti 
pagrindinių deramą gyvenimo lygį ir 
sveikatą užtikrinančių energetikos 
paslaugų, įskaitant tinkamą šildymą, 
vėsinimą, apšvietimą ir buitiniams 
prietaisams būtiną elektros energiją. 
2018 m. duomenimis, maždaug 34 
milijonai europiečių neišgalėjo palaikyti 
namuose pakankamos šilumos, o 6,9 proc. 
2019 m. atliktoje ES masto apklausoje32 
dalyvavusių Sąjungos gyventojų teigė, kad 
jie negali sau leisti pakankamai apšildyti 
savo namų. Energijos nepritekliaus 
stebėjimo centro skaičiavimais, iš viso 



AD\1255214LT.docx 7/54 PE704.623v02-00

LT

sprendimų tvarumą galima užtikrinti tik 
imantis tikslinių struktūrinių priemonių, 
pavyzdžiui, energetinės renovacijos;

energijos nepriteklių patiria daugiau nei 50 
milijonų Europos Sąjungos namų ūkių. 
Todėl energijos nepriteklius yra vienas 
didžiausių Sąjungos iššūkių. Socialiniai 
tarifai ar tiesioginė pajamų parama iškart 
padeda energijos nepriteklių patiriantiems 
namų ūkiams. Ilgalaikių sprendimų gali 
suteikti tik tikslinės struktūrinės 
priemonės ir investicijos, kuriomis 
siekiama panaikinti priklausomybę nuo 
iškastinio kuro, visų pirma energijos 
požiūriu tvarios renovacijos, taip pat 
tvaraus ir išmanaus judumo sprendimai, 
kurie būtų įperkami, veiksmingi, saugūs ir 
prieinami visiems naudotojams, įskaitant 
neįgaliuosius ar riboto judumo asmenis;

__________________ __________________
32 2018 m. duomenys. Eurostatas, SPGS 
[ilc_mdes01].

32 2018 m. duomenys. Eurostatas, SPGS 
[ilc_mdes01].

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) judumo nepriteklius nebuvo 
pakankamai atskleistas ir nėra aiškių 
Sąjungos lygmens ar nacionalinių 
apibrėžčių. Tačiau šią problemą vis 
skubiau reikia spręsti dėl būtino 
transporto priklausomybės nuo iškastinio 
kuro mažinimo, didelių degalų kainų arba 
didelės priklausomybės nuo transporto 
prieinamumo, pasiekiamumo ir išlaidų, 
susijusių su kasdienio judėjimo poreikiais, 
ypač kaimo, atokiose ir kitose palankių 
sąlygų neturinčiose vietovėse. Todėl 
turėtų būti nustatyta plati apibrėžtis 
Sąjungos lygmeniu, kad būtų galima 
taikyti paramos ir stebėsenos praktiką. 
Judumo nepriteklius gali lemti su 
transportu susijusią socialinę atskirtį;



PE704.623v02-00 8/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) todėl turėtų būti įsteigtas Socialinis 
klimato fondas (toliau – Fondas), kad 
valstybės narės galėtų remti savo politikos 
priemones, kuriomis mažinamas pastatams 
ir kelių transportui skirtų apyvartinių 
taršos leidimų prekybos socialinis poveikis 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams. 
To reikėtų siekti visų pirma teikiant 
laikiną pajamų paramą ir pasitelkiant 
priemones bei investicijas, skirtas 
priklausomybei nuo iškastinio kuro 
mažinti, didinant pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą, mažinant pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą, taip pat suteikiant 
geresnes galimybes naudotis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto 
priemonėmis, naudingomis 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams;

(13) Sąjunga ir jos valstybės narės 
negalės pasiekti savo klimato ir 
aplinkosaugos tikslų, jei tinkamai nespręs 
energijos ir judumo nepritekliaus 
problemos. Nepaisant surinktų duomenų 
apie energijos nepriteklių, šiuo metu nėra 
standartinių Sąjungos lygmens energijos 
ar judumo nepritekliaus visoje Sąjungoje 
apibrėžčių. Dėl to šiuo metu Sąjungoje 
nėra skaidrių ir palyginamų duomenų 
apie judumą ir nepakanka duomenų apie 
energijos nepriteklių, o tai trukdo 
veiksmingai stebėti ir vertinti pažangą 
nacionaliniu lygmeniu. Todėl turėtų būti 
įsteigtas Socialinis klimato fondas (toliau – 
Fondas), kad valstybės narės galėtų remti 
savo politikos priemones, kuriomis 
mažinamas žaliosios pertvarkos socialinis 
poveikis pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams. Fondas turėtų 
skatinti teisingumą ir solidarumą tarp 
valstybių narių ir valstybėse narėse, kartu 
per pereinamąjį laikotarpį mažinant 
energijos ir judumo nepritekliaus pavojų. 
To reikėtų siekti visų pirma taikant 
pritaikytas ir tikslines priemones bei 
investicijas, turinčias ilgalaikį poveikį ir 
skirtas priklausomybei nuo iškastinio kuro 
mažinti: i) didinant pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą ir prieigą prie 
atsinaujinančiųjų energijos išteklių 
pastatams šildyti ir vėsinti, įskaitant tvarių, 
atsinaujinančiųjų, mažai anglies dioksido 
į aplinką išskiriančių ir netaršių energijos 
šaltinių integravimą; ii) suteikta galimybė 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams naudotis įperkamu 
netaršaus ir mažataršio judumo ir 



AD\1255214LT.docx 9/54 PE704.623v02-00

LT

transporto prieinamumu ir jį skatinti, 
įskaitant:
– geresnį viešąjį transportą (kokybė, 
dažnumas ir tinklas);
– privataus sektoriaus netaršų ir 
mažo anglies dioksido kiekio judumą;
– darnų ir saugų aktyvų judumą;
– netaršų tvarų judumą dalijantis 
transporto priemonėmis;
– transporto priemonių parko 
atnaujinimą;
– degalų papildymo ir įkrovimo 
infrastruktūros diegimą;
– kitas kombinuotos daugiarūšio 
judumo paslaugas.
Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 
tiems, kurie gyvena kaimo, atokiose ir 
kitose palankių sąlygų neturinčiose 
vietovėse, kuriose parama netaršiam ir 
mažataršiam privačiam judumui dažnai 
yra ypač svarbi dėl to, kad trūksta gerų 
alternatyvų;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) galimybė visiems gauti kokybišką 
ir įtraukų švietimą, mokymą ir mokytis 
visą gyvenimą yra labai svarbi siekiant 
užtikrinti, kad darbo jėga turėtų žaliajai 
pertvarkai reikalingų įgūdžių. Todėl 
sąžiningos pertvarkos aspektai turėtų būti 
įtraukti rengiant ir įgyvendinant 
nacionalines įgūdžių strategijas, 
atsižvelgiant į Europos įgūdžių 
darbotvarkę ir naująją atnaujintą ES 
pramonės strategiją1a Pagal Įgūdžių paktą 
įgyvendinamos įgūdžių partnerystės 
iniciatyvos taip pat bus svarbus svertas. 
Turint naujausią informaciją apie darbo 



PE704.623v02-00 10/54 AD\1255214LT.docx

LT

rinką bei įgūdžius ir vykdant su jais 
susijusį prognozavimą, be kita ko, 
regionų, sektorių ir profesiniu 
lygmenimis, galima nustatyti ir numatyti 
atitinkamų su konkrečia profesija 
susijusių ir universaliųjų įgūdžių 
poreikius; juos taip pat galima naudoti 
kaip pagrindą mokymo programoms 
pritaikyti, kad jos atitiktų žaliosios 
pertvarkos įgūdžių poreikius. 
Dalyvaudami profesiniame mokyme 
jaunimas ir suaugusieji, visų pirma 
moterys, turėtų įgyti sėkmingai žaliajai 
pertvarkai1b reikalingų įgūdžių. 
Pameistryste ir mokamomis stažuotėmis, 
įskaitant tvirtus mokymo aspektus, visų 
pirma skirtus jaunimui, prisidedama prie 
perėjimo į darbo rinką, ypač prie veiklos, 
kuri padeda siekti klimato ir 
aplinkosaugos tikslų, ir veiklos 
sektoriuose, kuriuose trūksta tam tikrų 
įgūdžių. Siekiant patenkinti kvalifikacijos 
kėlimo ir perkvalifikavimo poreikius, 
turėtų būti skatinamas aktyvesnis 
suaugusiųjų dalyvavimas mokymosi visą 
gyvenimą programose, inter alia, 
asmenims suteikiant daugiau galimybių 
siekti mokymo, kuris būtų pritaikytas jų 
poreikiams, ir rengiant trumpus 
kokybiškus mokymus apie žaliajai 
pertvarkai reikalingus įgūdžius, remiantis 
Europos požiūriu į mikrokredencialų 
taikymą, kurį taikant taip pat bus 
padedama lengviau vertinti ir pripažinti 
tokių kursų rezultatus;
_________________
1a Komisijos komunikatas „Naujosios 
2020 m. pramonės strategijos 
atnaujinimas. Bendrosios rinkos 
stiprinimas siekiant Europos ekonomikos 
atsigavimo“, COM(2021) 350 final.
1b 2020 m. lapkričio 24 d. Tarybos 
rekomendacija dėl profesinio rengimo ir 
mokymo siekiant tvaraus 
konkurencingumo, socialinio 
sąžiningumo ir atsparumo (OL C 417, 
2020 12 2, p. 1).



AD\1255214LT.docx 11/54 PE704.623v02-00

LT

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
13 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13b) turėtų būti teikiama parama 
užtikrinant galimybes gauti kokybišką 
darbą, visų pirma teikiant pritaikytą 
pagalbą ieškantiems darbo ir lanksčius 
bei modulinius mokymosi kursus, kurie 
tam tikrais atvejais taip pat būtų skirti 
žaliesiems ir skaitmeniniams įgūdžiams 
įgyti; be to, reikėtų apsvarstyti galimybę 
parengti gerai suplanuotas ir apibrėžtą 
laikotarpį taikomas tikslines užimtumo 
programas, kurias įgyvendinant paramos 
gavėjai, visų pirma pažeidžiamoje padėtyje 
esantys asmenys, tęstiniam dalyvavimui 
darbo rinkoje būtų rengiami vykdant 
mokymus;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
13 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13c) darbo vietų kūrimas labai svarbus 
įgyvendinant šį reglamentą, visų pirma ir, 
kai tai būtina, teritorijose, kurioms 
didžiausią poveikį padarė žalioji 
pertvarka. Komisija ir valstybės narės 
turėtų sudaryti palankesnes sąlygas labai 
mažoms, mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms gauti finansavimą ir patekti į 
rinkas, kad skatintų konkurencingumą, 
inovacijas ir užimtumą visoje bendrojoje 
rinkoje, įskaitant strategiškai svarbius 
sektorius nacionaliniu ir vietos 
lygmenimis;

Pakeitimas 11



PE704.623v02-00 12/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) tuo tikslu kiekviena valstybė narė 
turėtų pateikti Komisijai socialinį klimato 
planą (toliau – planas). Šiais planais turėtų 
būti siekiama dviejų tikslų. Pirma, juose 
turėtų būti numatyti reikiami ištekliai 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
kad jie galėtų finansuoti ir įgyvendinti 
investicijas į energijos vartojimo 
efektyvumą, šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimą, taip pat į netaršias ir mažataršes 
transporto bei judumo priemones. Antra, 
jais turėtų būti mažinamas iškastinio kuro 
kainų didėjimo poveikis 
pažeidžiamiausiems asmenims ir taip 
užkertamas kelias energijos ir su 
transportu susijusiam nepritekliui 
pereinamuoju laikotarpiu, kol šios 
investicijos bus įgyvendintos. Į planus 
turėtų būti įtrauktas investicijų 
komponentas, skatinantis ilgalaikį 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimo klausimo sprendimą, taip pat 
galėtų būti numatytos kitos priemonės, 
įskaitant laikiną tiesioginę pajamų paramą, 
kad trumpuoju laikotarpiu būtų sumažintas 
neigiamas poveikis pajamoms;

(14) tuo tikslu kiekviena valstybė narė 
turėtų pateikti Komisijai socialinį klimato 
planą (toliau – planas). Šiais planais turėtų 
būti siekiama toliau nurodytų tikslų. 
Pirma, juose turėtų būti numatyti 
pakankami ištekliai pažeidžiamiems namų 
ūkiams, pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, kad jie galėtų 
finansuoti ir įgyvendinti investicijas į 
energijos vartojimo efektyvumą, pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimą, taip pat į galimybes įsigyti 
netaršias ir mažataršes transporto 
priemones ir naudotis integruoto judumo 
paslaugomis, įskaitant patrauklų ir saugų 
aktyvų judumą. Antra, jais turėtų būti 
mažinamas iškastinio kuro kainų didėjimo 
poveikis pažeidžiamiausiems asmenims ir 
taip užkertamas kelias energijos ir judumo 
nepritekliui pereinamuoju laikotarpiu, kol 
šios investicijos bus įgyvendintos. Į planus 
turėtų būti įtrauktas investicijų 
komponentas, skatinantis ilgalaikį 
sprendimą laipsniškai atsisakyti 
priklausomybės nuo iškastinio kuro, taip 
pat galėtų būti numatytos kitos priemonės, 
įskaitant tiesioginę pajamų paramą, kad 
trumpuoju laikotarpiu būtų sumažintas 
neigiamas poveikis pajamoms;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) valstybės narės, konsultuodamosi 
su regioninėmis valdžios institucijomis, 
turi daugiausiai galimybių parengti ir 

(15) valstybės narės, konsultuodamosi 
su regioninėmis, vietos, miesto ir kitomis 
valdžios institucijomis, pilietine 



AD\1255214LT.docx 13/54 PE704.623v02-00

LT

įgyvendinti planus, kurie yra tikslingai 
pritaikyti prie jų vietinių, regioninių ir 
nacionalinių ypatumų, tokių kaip jų 
dabartinė atitinkamų sričių politika ir 
numatytas kitų atitinkamų ES fondų lėšų 
naudojimas. Taip galima geriausiai 
atsižvelgti į plačią situacijų įvairovę, 
specifines vietos ir regioninių valdžios 
institucijų žinias, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, darbo santykius ir socialinio 
dialogo struktūras, taip pat į nacionalines 
tradicijas ir kuo labiau prisidėti prie 
bendros paramos pažeidžiamiems 
asmenims efektyvumo ir veiksmingumo;

visuomene, ekonominiais ir socialiniais 
partneriais, turi daugiausiai galimybių 
parengti ir įgyvendinti planus, kurie yra 
tikslingai pritaikyti prie jų vietinių, 
regioninių ir nacionalinių ypatumų, tokių 
kaip jų dabartinė atitinkamų sričių politika 
ir numatytas kitų atitinkamų ES fondų lėšų 
naudojimas. Taip galima geriausiai 
atsižvelgti į plačią situacijų įvairovę, 
specifines vietos ir regioninių valdžios 
institucijų žinias, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, darbo santykius ir socialinio 
dialogo struktūras, taip pat į nacionalines 
tradicijas ir kuo labiau prisidėti prie 
bendros paramos pažeidžiamiems 
asmenims efektyvumo ir veiksmingumo;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant teisingo perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos, 
labai svarbu užtikrinti, kad priemonės ir 
investicijos būtų visų pirma skirtos 
energijos nepriteklių patiriantiems ar 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams. 
Padėti valstybėms narėms mažinti 
socialinį poveikį, kylantį dėl pastatų ir 
kelių transporto sektoriams taikomos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos, turėtų paramos priemonės, 
skirtos išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekiui mažinti;

(16) siekiant teisingo ir įtraukaus 
perėjimo prie neutralaus poveikio klimatui 
ekonomikos, labai svarbu užtikrinti, kad 
priemonės ir investicijos būtų visų pirma 
skirtos energijos ir su judumu susijusio 
nepritekliaus problemai spręsti, ypač 
pažeidžiamų namų ūkių, pažeidžiamų 
labai mažų ir mažųjų įmonių ir 
pažeidžiamų transporto naudotojų atveju;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis



PE704.623v02-00 14/54 AD\1255214LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) kol šiomis investicijomis bus 
sumažintos išlaidos ir išmetamųjų teršalų 
kiekis, įgyvendinti teisingą pertvarką 
padėtų tikslinė tiesioginė 
pažeidžiamiausių asmenų pajamų 
parama. Tokia parama turėtų būti 
vertinama kaip būstų ir transporto 
sektorių priklausomybės nuo iškastinio 
kuro mažinimą papildanti laikina 
priemonė. Parama nebūtų nuolatinė, nes ją 
teikiant nepašalinama pagrindinės 
energijos ir su transportu susijusio 
nepritekliaus priežastys. Tokia parama 
turėtų būti susijusi tik su tiesioginiu 
pastatų ir kelių transporto įtraukimo į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį 
poveikiu, o ne su šildymo kainomis, 
susijusiomis su šilumos ir elektros 
energijos gamybos įtraukimu į tos 
direktyvos taikymo sritį. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą turėtų galioti 
ribotą laiką;

(17) kol šiomis investicijomis bus 
sumažintos išlaidos ir išmetamųjų teršalų 
kiekis, tikslinė laikina tiesioginė parama 
energijos ir judumo nepriteklių 
patiriantiems asmenims gali padėti 
sumažinti energijos ir judumo išlaidas, 
laukiant, kol bus įgyvendinta daugiau 
struktūrinių investicijų. Parama nebūtų 
nuolatinė, nes ją teikiant nepašalinama 
pagrindinės energijos ir judumo 
nepritekliaus priežastys. Tačiau tokia 
parama galėtų būti laikoma priemone, 
leidžiančia pažeidžiamiausiems asmenims 
vykti į būtinas keliones, kad būtų 
patenkinti jų esminiai socialiniai ir 
ekonominiai poreikiai. Teisė gauti tokią 
tiesioginę paramą turėtų būti suderinta su 
atitinkamų direktyvų ir reglamentų, 
turinčių įtakos pažeidžiamiems 
subjektams, įtraukimu į Pasirengimo 
įgyvendinti 55 % tikslą priemonių rinkinį 
ir turėtų būti skirta žmonėms, 
patiriantiems energijos ir judumo 
nepriteklių. Tokia parama turėtų būti 
teikiama nekeliant pernelyg didelės 
administracinės naštos paramos 
gavėjams;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) Fondas turėtų atitikti Europos 
Sąjungos pagrindinių teisių chartiją, 
Sąjungos įsipareigojimą pagal JT 
neįgaliųjų teisių konvenciją ir derėti su 
JT darbotvarke iki 2030 m., taip pat su 
Europos socialinių teisių ramsčio 
principais;



AD\1255214LT.docx 15/54 PE704.623v02-00

LT

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita laikantis Paryžiaus 
susitarimo įpareigojimų ir įsipareigojimo 
siekti Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
tikslų, pagal šį reglamentą vykdomais 
veiksmais turėtų būti padedama siekti 
tikslo, kad 30 proc. visų lėšų pagal 2021–
2027 m. daugiametę finansinę programą 
būtų skiriama klimato srities tikslams 
integruoti, ir prisidedama prie užmojo 
2026 ir 2027 m. 10 proc. metinių lėšų 
skirti biologinės įvairovės tikslams 
pasiekti, kartu atsižvelgiant į klimato ir 
biologinės įvairovės tikslų dubliavimąsi. 
Šiuo tikslu Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2021/106033 II priede 
nustatyta metodika turėtų būti naudojama 
Fondo išlaidoms žymėti. Fondo lėšomis 
turėtų būti remiama veikla, kurią vykdant 
visapusiškai laikomasi Sąjungos klimato ir 
aplinkos apsaugos standartų bei prioritetų 
ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2020/85234 17 straipsnyje 
apibrėžto reikšmingos žalos nedarymo 
principo. Į planus turėtų būti įtrauktos tik 
tokios priemonės ir investicijos. Paprastai 
turėtų būti laikoma, kad numatomas 
tiesioginės pajamų paramos priemonių 
poveikis aplinkos tikslams yra 
nereikšmingas, todėl jas galima laikyti 
atitinkančiomis reikšmingos žalos 
nedarymo principą. Gerokai prieš rengiant 
planus, Komisija ketina parengti 
valstybėms narėms technines 
rekomendacijas. Rekomendacijose bus 
paaiškinta, kaip priemonės ir investicijos 
turi atitikti Reglamento (ES) 2020/852 17 
straipsnyje apibrėžtą reikšmingos žalos 
nedarymo principą. 2021 m. Komisija 
ketina pateikti pasiūlymą dėl Tarybos 
rekomendacijos, kaip atsižvelgti į 
socialinius žaliosios pertvarkos aspektus;

(18) atsižvelgiant į tai, kaip svarbu 
kovoti su klimato kaita laikantis Paryžiaus 
susitarimo įpareigojimų ir įsipareigojimo 
siekti Jungtinių Tautų darnaus vystymosi 
tikslų, pagal šį reglamentą vykdomais 
veiksmais turėtų būti padedama siekti 
tikslo, kad bent 30 proc. visų Sąjungos 
biudžeto lėšų ir Europos Sąjungos 
ekonomikos gaivinimo priemonės išlaidų 
būtų skiriama klimato srities tikslams 
remti, ir prisidedama prie užmojo 2024 m. 
biologinės įvairovės tikslams pasiekti 
skirti 7,5 proc. metinių išlaidų pagal 
daugiametę finansinę programą, o 2026 ir 
2027 m. – 10 proc. metinių išlaidų, kartu 
atsižvelgiant į klimato ir biologinės 
įvairovės tikslų dubliavimąsi. Šiuo tikslu 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES) 2021/106033 II priede nustatyta 
metodika turėtų būti naudojama Fondo 
išlaidoms žymėti. Fondo lėšomis turėtų 
būti remiama veikla, kurią vykdant 
visapusiškai laikomasi Sąjungos klimato ir 
aplinkos apsaugos standartų bei prioritetų 
ir Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) 2020/85234 17 straipsnyje 
apibrėžto reikšmingos žalos nedarymo 
principo. Į planus turėtų būti įtrauktos tik 
tokios priemonės ir investicijos. Paprastai 
turėtų būti laikoma, kad numatomas 
tiesioginės pajamų paramos priemonių 
poveikis aplinkos tikslams yra 
nereikšmingas, todėl jas galima laikyti 
atitinkančiomis reikšmingos žalos 
nedarymo principą. Gerokai prieš rengiant 
planus, Komisija ketina parengti 
valstybėms narėms technines 
rekomendacijas. Rekomendacijose bus 
paaiškinta, kaip priemonės ir investicijos 
turi atitikti Reglamento (ES) 2020/852 17 
straipsnyje apibrėžtą reikšmingos žalos 
nedarymo principą. 2021 m. Komisija 



PE704.623v02-00 16/54 AD\1255214LT.docx

LT

ketina pateikti pasiūlymą dėl Tarybos 
rekomendacijos, kaip atsižvelgti į 
socialinius žaliosios pertvarkos aspektus;

_________________ _________________
33 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1060, kuriuo nustatomos bendros 
Europos regioninės plėtros fondo, 
„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos 
fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 
Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 
bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 
valdymo ir vizų politikos finansinės 
paramos priemonės finansinės taisyklės 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

33 2021 m. birželio 24 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/1060, kuriuo nustatomos bendros 
Europos regioninės plėtros fondo, 
„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos 
fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir 
Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 
bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos 
fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 
valdymo ir vizų politikos finansinės 
paramos priemonės finansinės taisyklės 
(OL L 231, 2021 6 30, p. 159).

34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

34 2020 m. birželio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2020/852 dėl sistemos tvariam 
investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo 
iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13).

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) anglies dioksido apmokestinimas 
ypač didelį poveikį daro moterims, nes jos 
sudaro 85 proc. nepilnų šeimų. Nepilnose 
šeimose kyla itin didelė vaikų skurdo 
rizika. Siekiant užtikrinti, kad nė vienas 
nebūtų paliktas nuošalyje, rengiant ir 
įgyvendinant planus turi būti 
atsižvelgiama į lyčių lygybę ir lygias 
galimybes visiems, šių tikslų integravimą, 
taip pat į prieinamumo neįgaliesiems 
klausimus;

(19) moterys patiria ne tik 
neproporcingą klimato kaitos poveikį, bet 
ir perėjimo prie žaliosios ekonomikos 
išlaidas dėl užimtumo, pajamų, darbo 
užmokesčio ir pensijų skirtumų, todėl 
labiau tikėtina, kad jos patirs energijos ir 
judumo nepriteklių. Be to, jos sudaro 
85 proc. nepilnų šeimų, todėl kyla itin 
didelė vaikų skurdo rizika. Moterų judumo 
modeliai skiriasi ir yra sudėtingesni nei 
vyrų ir jos dažniau naudojasi viešuoju 
transportu. Todėl joms didesnę įtaką daro 
viešojo transporto saugumas, dažnumas, 
įperkamumas ir kokybė1a. Kadangi 
transportas yra veiksnys, galintis tiesiogiai 



AD\1255214LT.docx 17/54 PE704.623v02-00

LT

padidinti skurdą ir socialinę atskirtį, ir 
kad nė vienas nebūtų paliktas nuošalyje, 
rengiant, įgyvendinant planus ir atliekant 
jų stebėseną turi būti atsižvelgiama į lyčių 
lygybę, taip pat teises ir lygias galimybes 
visiems, šių tikslų integravimą, taip pat į 
prieinamumo neįgaliesiems ir riboto 
judumo asmenims klausimus;

__________________
1a IPOL tyrimas „Moterys ir transportas“, 
pateikiamas adresu 
https://www.europarl.europa.eu/thinktank
/nl/document/IPOL_STU(2021)701004

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
20 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20a) planuose numatytų priemonių 
įgyvendinimas priklausys nuo tinkamo 
darbo jėgos lygio. Todėl valstybės narės 
turėtų papildyti planus pasitelkdamos 
kitus atitinkamus Sąjungos veiksmus ir 
programas, kad užtikrintų darbuotojų 
perkvalifikavimą ir kvalifikacijos kėlimą, 
kad būtų sudarytos geresnės galimybės, 
visų pirma darbo vietų, susijusių su 
pastatų renovacija, netaršių ir mažataršių 
transporto priemonių gamyba ir 
alternatyviųjų degalų infrastruktūros 
diegimu, srityse;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Fondo finansinis paketas iš esmės 
turėtų būti proporcingas sumoms, 
atitinkančioms 25 proc. pajamų, kurias 

(23) Fondo finansinis paketas turėtų būti 
proporcingas stabiliems ir pakankamiems 
ištekliams, atitinkantiems finansinius 



PE704.623v02-00 18/54 AD\1255214LT.docx

LT

numatoma gauti 2026–2032 m. 
laikotarpiu, pastatus ir kelių transportą 
įtraukus į Direktyvos 2003/87/EB taikymo 
sritį. Pagal Tarybos sprendimą (ES, 
Euratomas) 2020/205341, valstybės narės 
turėtų skirti tas pajamas į Sąjungos 
biudžetą kaip nuosavus išteklius. 
Valstybės narės turi pačios finansuoti 
50 proc. visų savo plano išlaidų. Šiuo 
tikslu, taip pat investicijoms ir 
priemonėms, kuriomis siekiama 
paspartinti būtiną pertvarką ir palengvinti 
neigiamą jos poveikį patiriantiems 
piliečiams tenkančią naštą, finansuoti 
valstybės narės turėtų, inter alia, naudoti 
savo pajamas, kurias numatoma gauti iš 
pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos, 
vykdomos pagal Direktyvą 2003/87/EB;

poreikius mažinti iškastinio kuro 
suvartojimą ir priklausomybę nuo jo, ir 
juo turėtų būti siekiama sušvelninti 
žaliosios pertvarkos socialinį poveikį. 
Europos Audito Rūmai1b apskaičiavo, kad 
2021–2030 m. laikotarpiu kiekvienais 
metais transporto sektoriuje reikia 
736 mlrd. EUR, įskaitant 31,4 mlrd. EUR 
viešųjų1b išlaidų1c, kad būtų pasiektas ES 
tikslas iki 2030 m. 55 proc. sumažinti 
išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekį.

 Dėl numatyto finansinio paketo turėtų 
būti tariamasi derybų dėl ES biudžeto 
metu, o dėl išteklių paskirstymo turėtų 
derėtis Europos Parlamentas ir Taryba, 
atsižvelgiant į pertvarkos išlaidų ir turimų 
išteklių pokyčius. Valstybės narės turi 
pačios finansuoti 50 proc. visų savo plano 
išlaidų. Ši dalis gali būti patikslinta 
atsižvelgiant į skirtingą jų pradinę padėtį 
ir pajamų lygį, išreikštą BVP vienam 
gyventojui ataskaitiniais metais iki 
2022 m., kad būtų atsižvelgta į išskirtines 
aplinkybes;

__________________ __________________
41 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos 
sprendimas (ES, Euratomas) 2020/2053 
dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių 
sistemos, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas 
(OL L 424, 2020 12 15, p. 1).

1a ES veiksmai energetikos ir klimato 
kaitos srityje, 2017 m., Europos Audito 
Rūmai, 
https://op.europa.eu/webpub/eca/lr-
energy-and-climate/en/ 

1b Ekonomikos gaivinimas po COVID-19: 
investicijų galimybės į esminę renovaciją 
Europoje (angl. Covid-19 recovery: 
investment opportunities in deep 
renovation in Europe), 2020 m. 
gegužės mėn., „Buildings Performance 
Institute Europe“, 
https://www.bpie.eu/wp-
content/uploads/2020/05/Recovery-
investments-in-deep-
renovation_BPIE_2020.pdf 
1c Socialinio klimato fondo finansavimas, 
2022 m. vasario mėn., WW.



AD\1255214LT.docx 19/54 PE704.623v02-00

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
25 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25a) siekiant sudaryti palankesnes 
sąlygas investuoti į įrangą ir prekes, 
leidžiančias geriau prisitaikyti prie 
pertvarkos išlaidų, ir siekiant nuo pirmų 
Socialinio klimato fondo įsigaliojimo 
metų veiksmingai įgyvendinti pagal 
planus numatytą paramą, turėtų būti 
galimybė iki 13 proc. valstybių narių 
finansinio įnašo sumokėti Komisijos 
išankstinio finansavimo forma;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos turi būti naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams, kuriems pastatų ir kelių 
transporto sektoriuje išmetamų šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų įtraukimas į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį daro 
ypač didelį poveikį, visų pirma energijos 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams ir 
piliečiams, neturintiems galimybės vietoj 
asmeninių automobilių naudotis viešuoju 
transportu (atokiose ir kaimo vietovėse).

Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos turi būti tiesiogiai naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir mažosioms įmonėms 
bei transporto naudotojams, kuriems 
perėjimo prie neutralaus poveikio 
klimatui ekonomikos išlaidos, energijos 
kainų pokyčiai ir Direktyvoje 2003/87/EB 
nustatyta apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistema daro ypač didelį poveikį, 
visų pirma energijos nepriteklių ir judumo 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams, 
mažą pajėgumą prisitaikyti prie žaliosios 
pertvarkos padarinių turintiems 
naudotojams ir piliečiams, neturintiems 
galimybės vietoj asmeninių automobilių 
naudotis viešuoju transportu arba 
esantiems riboto judumo, ypač atokiose ir 
kaimo vietovėse, įskaitant salas ir 
atokiausius regionus;



PE704.623v02-00 20/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Bendras Fondo tikslas – padėti pereiti prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos, 
mažinant pastatų ir kelių transporto 
sektoriuje išmetamų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį socialinį poveikį. 
Konkretus Fondo tikslas – remti 
pažeidžiamus namų ūkius, pažeidžiamas 
labai mažas įmones ir pažeidžiamus 
transporto naudotojus, teikiant laikiną 
tiesioginę pajamų paramą ir įgyvendinant 
priemones bei investicijas, kuriomis 
siekiama didinti pastatų energijos 
vartojimo efektyvumą, mažinti pastatų 
šildymo ir vėsinimo sistemų 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant atsinaujinančiųjų išteklių 
energijos integravimą, taip pat suteikiant 
geresnes galimybes naudotis netaršaus ir 
mažataršio judumo bei transporto 
priemonėmis.

Bendrasis Fondo tikslas – prisidėti prie 
teisingo, lygiateisiško ir įtraukaus 
perėjimo prie Reglamento (ES) 2021/1119 
(Europos klimato teisės aktas) 2 straipsnio 
1 dalyje nustatyto poveikio klimatui 
neutralumo tikslo, laikantis Sąjungos 
įsipareigojimų pagal Paryžiaus 
susitarimą, ir darnaus vystymosi bei 
gerovės visiems, užkertant kelią 
pertvarkos išlaidų socialiniam poveikiui ir 
jį kuo labiau apribojant. Konkretus Fondo 
tikslas – prisidėti prie energijos ir judumo 
nepritekliaus mažinimo visoje Sąjungoje, 
remti pažeidžiamus namų ūkius, 
pažeidžiamas labai mažas ir mažąsias 
įmones ir pažeidžiamus transporto 
naudotojus teikiant laikiną tiesioginę 
pajamų paramą ir taikant priemones bei 
investicijas, kuriomis siekiama didinti 
pastatų energijos vartojimo efektyvumą, 
mažinti pastatų šildymo ir vėsinimo 
priklausomybę nuo iškastinio kuro, 
įskaitant energijos iš tvarių, 
atsinaujinančiųjų, mažo anglies dioksido 
kiekio ir netaršių energijos šaltinių 
integravimą ir kaupimą, ir, kita vertus, 
stiprinti ir gerinti prieigą prie efektyvaus 
ir įperkamo netaršaus ir mažataršio 
judumo ir transporto, visų pirma 
privačiam judumui atokiose vietovėse, 
kuriose trūksta veiksmingų alternatyvų, 
skatinant naudotis įperkamu ir prieinamu 
viešuoju transportu ir didinant paslaugų 
kokybę bei dažnumą, taip pat skatinant 
integruotas judumo paslaugas ir 
netaršaus miesto transporto parko 
atnaujinimą;

Pakeitimas 23



AD\1255214LT.docx 21/54 PE704.623v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) pastatų renovacija – visų rūšių 
energinė pastatų renovacija, įskaitant 
pastato apvalkalo, t. y. sienų, stogo ir 
grindų, izoliaciją, langų keitimą, šildymo, 
vėsinimo ir maisto gaminimo prietaisų 
keitimą, taip pat įrenginių, vietoje 
gaminančių energiją iš atsinaujinančiųjų 
išteklių, montavimą;

(1) pastatų renovacija – visų rūšių 
priemonės, kuriomis siekiama padidinti 
energijos vartojimo efektyvumą 
pastatuose, įskaitant pastato apvalkalo, t. y. 
sienų, stogo ir grindų, izoliaciją, langų 
keitimą, šildymo ir vėsinimo prietaisų 
keitimo priklausomybės nuo iškastinio 
kuro mažinimą ir maisto gaminimo bei 
apšvietimo prietaisų keitimą efektyviau 
energiją vartojančiais prietaisais, taip pat 
įrenginių, vietoje gaminančių ir 
kaupiančių energiją iš tvarių, 
atsinaujinančiųjų, mažo anglies dioksido 
kiekio ir netaršių energijos šaltinių 
montavimą, atsižvelgiant į neįgaliųjų 
poreikius;

;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) energijos nepriteklius – energijos 
nepriteklius, apibrėžtas Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
[mmmm/nnn]50 2 straipsnio [49] punkte;

(2) energijos nepriteklius – namų ūkio 
negebėjimas patenkinti pagrindinių savo 
energijos tiekimo poreikių ir neturėjimas 
galimybių gauti pagrindines energijos 
paslaugas, kuriomis užtikrinamas 
pagrindinis patogumo ir sveikatos lygis 
bei deramas gyvenimo lygis, įskaitant 
tinkamą šilumą, vėsinimą, apšvietimą ir 
buitiniams prietaisams būtiną elektros 
energiją;

__________________
50 [Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) [mmmm/nnn] (OL C [...], 
[...], p. [...]).] [Pasiūlymas dėl Direktyvos 
2012/27/ES dėl energijos vartojimo 



PE704.623v02-00 22/54 AD\1255214LT.docx

LT

efektyvumo naujos redakcijos].

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2a) judumo nepriteklius – padėtis, kai 
namų ūkis turi ribotą galimybę gauti 
prieinamų ir įperkamų judumo ir 
transporto paslaugų ir negali sau leisti 
būtinų kelionių, kurios reikalingos jo 
pagrindinėms paslaugoms gauti, taip pat 
esminiams socialiniams bei 
ekonominiams poreikiams patenkinti, 
priklausomai nuo nacionalinių, 
regioninių ir vietos aplinkybių, ir kurią 
sukelia vienas iš toliau nurodytų veiksnių 
arba jų derinys: mažos pajamos, didelės 
išlaidos kurui, įperkamų ar prieinamų 
kokybiškų ir didelio dažnumo viešojo 
transporto paslaugų trūkumas, kitų ir 
aktyvių judumo sprendimų trūkumas ar 
ribotos galimybės jomis naudotis, visų 
pirma prieinamumo ir paslaugų teikimo 
vietos atžvilgiu, visų pirma namų ūkiams 
kaimo, atokiose ir kitose nepalankioje 
padėtyje esančiose vietovėse;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 9 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) mažoji įmonė – įmonė, kurioje 
dirba mažiau nei 50 darbuotojų ir kurios 
metinė apyvarta arba metinis balansas 
neviršija 10 mln. EUR, apskaičiuotų 
pagal Komisijos reglamento (ES) 
Nr. 651/2014 I priedo 3–6 straipsnius;



AD\1255214LT.docx 23/54 PE704.623v02-00

LT

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) transporto naudotojai – namų ūkiai 
ir labai mažos įmonės, kurie naudojasi 
įvairiomis transporto ir judumo 
galimybėmis;

(10) transporto naudotojai – namų ūkiai 
ir labai mažos ir mažosios įmonės, kurie 
naudojasi įvairiomis transporto ir judumo 
galimybėmis;

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 11 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) pažeidžiami namų ūkiai – energijos 
nepriteklių patiriantys namų ūkiai arba 
namų ūkiai, įskaitant mažesnes nei 
vidutines pajamas gaunančius namų ūkius, 
kuriuos ypač veikia pastatų įtraukimo į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį 
poveikis kainoms ir kurie neturi išteklių 
pastatui, kuriame gyvena, renovuoti;

(11) pažeidžiami namų ūkiai – energijos 
ir judumo nepriteklių patiriantys namų 
ūkiai arba namų ūkiai, kuriems gresia 
tokio nepritekliaus pavojus, arba namų 
ūkiai, įskaitant mažesnes ir vidutines 
pajamas gaunančius namų ūkius, kurių 
ekonominę ir socialinę gerovę ypač 
paveikia padidėjęs energijos ir biržos 
prekių kainų svyravimas ir priemonės, 
kurių imamasi Sąjungos ir nacionaliniu 
lygmeniu siekiant paspartinti žaliąją 
pertvarką, kad būtų pasiektas poveikio 
klimatui neutralumas;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 12 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) pažeidžiamos labai mažos įmonės – 
labai mažos įmonės, kurias ypač veikia 
pastatų įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį poveikis 
kainoms ir kurios neturi išteklių pastatui, 
kuriame įsikūrusios, renovuoti;

(12) pažeidžiamos labai mažos ir 
mažosios įmonės – labai mažos ir 
mažosios įmonės, kurias ypač paveikia 
perėjimas prie poveikio klimatui 
neutralumo ir kurios neturi išteklių 
pastatui, kuriame įsikūrusios, renovuoti 



PE704.623v02-00 24/54 AD\1255214LT.docx

LT

arba netaršioms ir mažataršėms 
transporto priemonėms įsigyti;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 13 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) pažeidžiami transporto naudotojai – 
transporto naudotojai, įskaitant asmenis iš 
mažesnes nei vidutines pajamas gaunančių 
namų ūkių, kuriuos ypač veikia kelių 
transporto įtraukimo į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį poveikis 
kainoms ir kurie neturi išteklių netaršioms 
ar mažataršėms transporto priemonėms 
įsigyti arba pereiti prie alternatyvių 
darnių transporto rūšių, įskaitant viešąjį 
transportą, visų pirma kaimo ir atokiose 
vietovėse.

(13) pažeidžiami transporto naudotojai – 
transporto naudotojai, įskaitant asmenis iš 
mažesnes ir vidutines pajamas gaunančių 
namų ūkių, kurie patiria judumo 
nepriteklių arba kuriems gresia toks 
nepriteklius; ypatingas dėmesys turi būti 
skiriamas transporto naudotojams kaimo, 
atokiose ir kitose nepalankioje padėtyje 
esančiose vietovėse.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekviena valstybė narė pateikia 
Komisijai socialinį klimato planą (toliau – 
Planas) kartu su Reglamento (ES) 
2018/1999 14 straipsnio 2 dalyje nurodytu 
atnaujintu nacionaliniu energetikos ir 
klimato srities veiksmų planu, laikydamasi 
tame straipsnyje nustatytos procedūros ir 
tvarkaraščio. Planas apima nuoseklų 
priemonių ir investicijų rinkinį, kurio 
tikslas – mažinti anglies dioksido 
apmokestinimo poveikį pažeidžiamiems 
namų ūkiams, pažeidžiamoms labai 
mažoms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, siekiant užtikrinti 
įperkamą šildymą, vėsinimą ir judumą, 
kartu papildant būtinas priemones ir 

1. Kiekviena valstybė narė pateikia 
Komisijai socialinį klimato planą (toliau – 
planas). Planas turi būti nuoseklus ir 
užtikrinti kuo didesnę sąveiką su 
Reglamento (ES) 2018/1999 14 straipsnio 
2 dalyje nurodytu atnaujintu nacionaliniu 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
planu, laikydamasi tame straipsnyje 
nustatytos procedūros ir tvarkaraščio. 
Planas turėtų apimti nuoseklų priemonių ir 
investicijų rinkinį, kurio tikslas – mažinti 
perėjimo prie neutralaus poveikio 
klimatui išlaidas pažeidžiamiems namų 
ūkiams, pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams, siekiant užtikrinti 



AD\1255214LT.docx 25/54 PE704.623v02-00

LT

paspartinant jų įgyvendinimą siekiant 
Sąjungos klimato srities tikslų.

įperkamą ir efektyvų šildymą ir vėsinimą ir 
suteikti galimybę naudotis tvariu ir 
išmaniuoju judumu, kartu papildant 
būtinas priemones ir paspartinant jų 
įgyvendinimą siekiant Sąjungos klimato 
srities tikslų.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Į planą gali būti įtrauktos 
nacionalinės priemonės, kuriomis 
užtikrinama laikina tiesioginė pažeidžiamų 
namų ūkių ir namų ūkių, kurie yra 
pažeidžiami transporto naudotojai, pajamų 
parama, siekiant mažinti iškastinio kuro 
kainų didėjimo, kurį lemia pastatų ir kelių 
transporto įtraukimas į Direktyvos 
2003/87/EB taikymo sritį, poveikį.

2. Į planą gali būti įtrauktos 
nacionalinės priemonės, kuriomis 
užtikrinama laikina tiesioginė pažeidžiamų 
namų ūkių ir namų ūkių, kurie yra 
pažeidžiami transporto naudotojai, pajamų 
parama, siekiant mažinti iškastinio kuro 
kainų didėjimo poveikį.

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Vadovaujantis reikšmingos žalos 
nedarymo principu, šia tiesiogine parama 
neskatinamas nuo iškastinio kuro 
priklausomas judumas ir netiesiogiai 
nesubsidijuojamas iškastinis kuras. 
Tačiau jei ši parama yra valdoma ir 
grindžiama ilgalaike vizija, kuria 
siekiama mažinti judumo priklausomybę 
nuo iškastinio kuro, ji gali laikinai 
suteikti galimybę pažeidžiamiems namų 
ūkiams, kurie neturi alternatyvių nuo 
iškastinio kuro nepriklausomo transporto 
galimybių, patenkinti esminiams 
socialiniams ir ekonominiams poreikiams.



PE704.623v02-00 26/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Į planą įtraukiami nacionaliniai 
projektai, kuriais finansuojamos:

3. Į planą įtraukiami nacionaliniai, 
regioniniai ir vietos projektai, kuriais 
finansuojamos:

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) priemonės ir investicijos, skirtos 
pastatų energijos vartojimo efektyvumui 
didinti, energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo priemonėms įgyvendinti, pastatų 
renovacijai atlikti ir pastatų šildymo ir 
vėsinimo sistemų priklausomybei nuo 
iškastinio kuro mažinti, įskaitant energijos 
gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos 
išteklių integravimą;

a) priemonės ir investicijos, skirtos 
pastatų energijos vartojimo efektyvumui 
didinti, energijos vartojimo efektyvumo 
didinimo priemonėms įgyvendinti, pastatų 
renovacijai atlikti ir pastatų šildymo ir 
vėsinimo sistemų priklausomybei nuo 
iškastinio kuro mažinti, įskaitant energijos 
gamybos iš tvarių, atsinaujinančiųjų, 
mažataršių ir netaršių energijos išteklių 
integravimą ir tos energijos kaupimą;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) priemonės ir investicijos, skirtos 
netaršių ir mažataršių judumo bei 
transporto priemonių naudojimo mastui 
didinti.

b) finansinės priemonės ir 
investicijos, kuriomis siekiama didinti 
netaršių ir mažataršių judumo ir transporto 
priemonių naudojimo mastą, skatinti 
naudotis įperkamu, veiksmingu ir 
prieinamu viešuoju transportu ir gerinti jo 
paslaugų teikimo kokybę bei dažnumą, 
ypač kaimo vietovėse, populiarinti visų 
rūšių judumo dalijantis transporto 
priemonėmis paslaugas, taip pat skatinti 



AD\1255214LT.docx 27/54 PE704.623v02-00

LT

švaraus miesto transporto priemonių 
parko atnaujinimą ir infrastruktūros, 
kuria būtų remiamas aktyvus judumas, 
pvz., dviračių takų, plėtojimą.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Prieš pateikiant plano projektą 
Komisijai, pagal nacionalinę teisinę 
sistemą konsultuojamasi su vietos ir 
regionų valdžios institucijomis, 
socialiniais partneriais, pilietinės 
visuomenės organizacijomis, įskaitant 
atstovaujančias jaunimui, ir kitais 
susijusiais suinteresuotaisiais subjektais.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) konkrečios papildomos priemonės, 
kurių reikia plane nustatytoms priemonėms 
ir investicijoms įgyvendinti ir c punkte 
nurodytam poveikiui mažinti, taip pat 
informacija apie esamą arba planuojamą 
priemonių ir investicijų finansavimą iš 
kitų Sąjungos, tarptautinių, viešųjų ar 
privačiųjų šaltinių;

b) konkrečios papildomos priemonės 
ir politinės reformos, kurių reikia plane 
nustatytoms priemonėms ir investicijoms 
įgyvendinti ir c punkte nurodytam 
poveikiui mažinti;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) c) taip pat informacija apie esamą 
ar planuojamą priemonių ir investicijų 



PE704.623v02-00 28/54 AD\1255214LT.docx

LT

finansavimą iš kitų Sąjungos, 
tarptautinių, viešojo ar privačiojo sektorių 
šaltinių;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) tikėtino to kainų didėjimo poveikio 
namų ūkiams, visų pirma poveikio 
energijos nepritekliui, labai mažoms 
įmonėms ir transporto naudotojams, 
įvertinimas, įskaitant visų pirma 
pažeidžiamų namų ūkių, pažeidžiamų labai 
mažų įmonių ir pažeidžiamų transporto 
naudotojų įvertinimą ir nustatymą; šis 
poveikis turi būti analizuojamas 
pakankamai išskaidant duomenis pagal 
regionus, atsižvelgiant į tokius aspektus, 
kaip galimybė naudotis viešuoju transportu 
ir pagrindinėmis paslaugomis, ir nustatant 
labiausiai paveiktas vietoves, visų pirma 
atokias ir kaimo teritorijas;

c) tikėtino to kainų didėjimo poveikio 
namų ūkiams, visų pirma poveikio 
energijos ir judumo nepritekliui, labai 
mažoms ir mažosioms įmonėms ir 
transporto naudotojams, įvertinimas, 
įskaitant visų pirma pažeidžiamų namų 
ūkių, pažeidžiamų labai mažų ir mažųjų 
įmonių ir pažeidžiamų transporto 
naudotojų įvertinimą ir nustatymą; šis 
poveikis turi būti analizuojamas 
pakankamai išskaidant duomenis pagal 
regionus ir pagal lytį, atsižvelgiant į tokius 
aspektus, kaip nacionaliniai ypatumai ir 
galimybė naudotis dažnu ir kokybišku 
viešuoju transportu ir pagrindinėmis 
paslaugomis, jų įperkamumas ir 
prieinamumas, ir nustatant labiausiai 
paveiktas vietoves, visų pirma, be kita ko, 
kaimo, atokias ir kitas nepalankioje 
padėtyje esančias vietoves; šis poveikis 
taip pat turi būti reguliariai 
analizuojamas ir vertinamas atsižvelgiant 
į tai, kad namų ūkis gali tapti pažeidžiamu 
bet kuriuo konkrečiu momentu ir dėl 
įvairių socialinių bei ekonominių 
priežasčių;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) poveikio lytims įvertinimas ir 



AD\1255214LT.docx 29/54 PE704.623v02-00

LT

paaiškinimas, kaip plane numatytomis 
priemonėmis ir investicijomis 
atsižvelgiama į tikslus prisidėti prie lyčių 
lygybės ir lygių galimybių užtikrinimo;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) jeigu plane numatomos 3 straipsnio 
2 dalyje nurodytos priemonės, nurodomi 
kriterijai, pagal kuriuos nustatomi 
reikalavimus atitinkantys galutiniai 
gavėjai, numatytas orientacinis atitinkamų 
priemonių terminas ir jų pagrindimas, 
pagrįstas kiekybiniu įvertinimu ir 
kokybiniu paaiškinimu, kaip plane 
nurodytomis priemonėmis tikimasi 
sumažinti energijos ir su transportu 
susijusį nepriteklių bei namų ūkių, labai 
mažų įmonių ir transporto naudotojų 
pažeidžiamumą didėjant kelių transportui 
naudojimo kuro ir šildymo kuro kainoms;

d) jeigu plane numatomos 3 straipsnio 
2 dalyje nurodytos priemonės, nurodomi 
kriterijai, pagal kuriuos nustatomi 
reikalavimus atitinkantys galutiniai 
gavėjai, numatytas orientacinis atitinkamų 
priemonių terminas ir jų pagrindimas, 
pagrįstas kiekybiniu įvertinimu ir 
kokybiniu paaiškinimu, kaip priemonėmis 
galima suteikti būtiną ir proporcingą 
neatidėliotiną pagalbą energijos ir judumo 
nepriteklių patiriantiems namų ūkiams ir 
labai mažoms ir mažosioms įmonėms, 
įgyvendinant visa apimančią strategiją, 
kuria siekiama veiksmingai padėti šiems 
namų ūkiams ir labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms įveikti judumo 
nepriteklių, įgyvendinant daugiau 
struktūrinių investicijų trumpuoju ir 
vidutinės trukmės laikotarpiu, visų pirma 
laipsniškai panaikinant priklausomybę 
nuo iškastinio kuro;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) numatomos priemonių ir 
investicijų, kurios turi būti užbaigtos ne 
vėliau kaip 2032 m. liepos 31 d., 
įgyvendinimo tarpinės bei siektinos 
reikšmės ir orientacinis tvarkaraštis;

e) numatomos priemonių ir 
investicijų, kurios turi būti užbaigtos 
kiekvienos daugiametės finansinės 
programos pabaigoje, t. y. atitinkamai 
2027 m. gruodžio 31 d. ir 2035 m. liepos 



PE704.623v02-00 30/54 AD\1255214LT.docx

LT

31 d., įgyvendinimo konkrečios tarpinės 
bei siektinos reikšmės, kuriomis siekiama 
sumažinti pažeidžiamų namų ūkių ir 
pažeidžiamų labai mažų ir mažųjų įmonių 
skaičių, ir orientacinis tvarkaraštis;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) atitinkamos valstybės narės tvarka, 
leidžianti veiksmingai stebėti ir įgyvendinti 
planą, visų pirma pasiūlytas tarpines ir 
siektinas reikšmes, įskaitant priemonių ir 
investicijų įgyvendinimo rodiklius, kurie 
tam tikrais atvejais turi būti rodikliai, 
kuriuos yra parengusi Europos Sąjungos 
statistikos tarnyba ir Europos energijos 
nepritekliaus stebėjimo centras, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2020/156354 dėl energijos nepritekliaus;

i) atitinkamos valstybės narės ir 
atitinkamų regioninių bei vietos valdžios 
institucijų tvarka, leidžianti veiksmingai 
stebėti ir įgyvendinti planą, be kita ko, į šį 
procesą įtraukiant ekonominius ir 
socialinius partnerius bei pilietinę 
visuomenę, visų pirma pasiūlytas tarpines 
ir siektinas reikšmes, įskaitant priemonių ir 
investicijų įgyvendinimo rodiklius, kurie 
tam tikrais atvejais turi būti rodikliai, 
kuriuos yra parengusi Europos Sąjungos 
statistikos tarnyba ir Europos energijos 
nepritekliaus stebėjimo centras, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2020/156354 dėl energijos nepritekliaus; 
Komisija ne vėliau kaip 2023 m. liepos 
31 d. parengia judumo nepritekliaus 
stebėsenos rodiklius. Europos Sąjungos 
statistikos tarnyba reguliariai renka su 
šiais rodikliais susijusius duomenis, o 
Europos Komisija įsteigia Judumo 
nepritekliaus stebėjimo centrą;

__________________ __________________
54 OL L 357, 2020 10 27, p. 35. 54 OL L 357, 2020 10 27, p. 35.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipos j punktas



AD\1255214LT.docx 31/54 PE704.623v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) plano parengimo ir, kai tinka, 
įgyvendinimo tikslais pagal Reglamento 
(ES) 2018/1999 10 straipsnį ir nacionalinę 
teisinę sistemą surengtų konsultacijų su 
vietos ir regionų valdžios institucijomis, 
socialiniais partneriais, pilietinės 
visuomenės organizacijomis, jaunimo 
organizacijomis ir kitais atitinkamais 
suinteresuotaisiais subjektais proceso 
santrauka ir tai, kaip plane atsispindi 
suinteresuotųjų subjektų indėlis;

j) plano parengimo ir, kai tinka, 
įgyvendinimo tikslais 3 straipsnio 
3a dalyje (nauja) numatytų ir pagal 
Reglamento (ES) 2018/1999 10 straipsnį ir 
nacionalinę teisinę sistemą surengtų 
konsultacijų su vietos ir regionų valdžios 
institucijomis, socialiniais partneriais, 
pilietinės visuomenės organizacijomis, 
jaunimo organizacijomis ir kitais 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais 
proceso santrauka ir tai, kaip plane 
atsispindi suinteresuotųjų subjektų indėlis;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisija ne vėliau kaip 2023 m. 
liepos 31 d. pateikia valstybėms narėms 
gaires, kaip laikytis šio straipsnio 
nuostatų.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Rengdamos planus valstybės narės 
gali prašyti Komisijos organizuoti 
keitimąsi gerąja patirtimi. Valstybės narės 
taip pat gali prašyti techninės paramos 
pagal 2009 m. Komisijos ir Europos 
investicijų banko susitarimu nustatytą 
priemonę ELENA arba pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 
2021/24058 nustatytą techninės paramos 
priemonę.

3. Komisija sukuria platformą 
siekdama aktyviai skatinti visus su Fondo 
įgyvendinimu susijusius 
suinteresuotuosius subjektus ir 
bendruomenes keistis gerąja patirtimi, taip 
pat pateikti rekomendacijas, kad būtų 
sudarytos sąlygos ir skatinamas 
suinteresuotųjų subjektų gebėjimų 
stiprinimas siekiant dalyvauti plėtojant ir 
įgyvendinant Fondą. Valstybės narės ir 
suinteresuotieji subjektai, dalyvaujantys 
rengiant planus, taip pat gali prašyti 



PE704.623v02-00 32/54 AD\1255214LT.docx

LT

techninės paramos pagal 2009 m. 
Komisijos ir Europos investicijų banko 
susitarimu nustatytą priemonę ELENA 
arba pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2021/24058 nustatytą 
techninės paramos priemonę.

_________________ _________________
58 2021 m. vasario 10 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/240, kuriuo nustatoma techninės 
paramos priemonė (OL L 57, 2021 2 18, 
p. 1).

58 2021 m. vasario 10 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2021/240, kuriuo nustatoma techninės 
paramos priemonė (OL L 57, 2021 2 18, 
p. 1).

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Parama išmokama su sąlyga, kad 
pasiekiamos planuose nustatytos priemonių 
ir investicijų tarpinės ir siektinos reikšmės. 
Tos tarpinės ir siektinos reikšmės turi 
atitikti Sąjungos klimato srities tikslus ir 
visų pirma apimti:

2. Parama išmokama su sąlyga, kad 
pasiekiamos planuose nustatytos priemonių 
ir investicijų tarpinės ir siektinos reikšmės. 
Tos tarpinės ir siektinos reikšmės turi 
atitikti Sąjungos klimato srities tikslus ir 
visų pirma apimti:

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) netaršias ir mažataršes judumo ir 
transporto priemones;

c) netaršų ir mažataršį judumą, 
atsižvelgiant į transporto priemonių 
anglies dioksido išmetimo per gyvavimo 
ciklą rodiklį, aktyvų judumą, užsakomojo 
judumo paslaugas ir viešąjį transportą;

Pakeitimas 50



AD\1255214LT.docx 33/54 PE704.623v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio mažinimą;

d) išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekio mažinimą, susijusį 
su priemonėmis ir investicijomis pagal 6 
straipsnį;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) pažeidžiamų namų ūkių, ypač 
energijos nepriteklių patiriančių namų 
ūkių, pažeidžiamų labai mažų įmonių ir 
pažeidžiamų transporto naudotojų, be kita 
ko, gyvenančių kaimo ir atokiose 
vietovėse, skaičiaus mažinimą.

e) pažeidžiamų namų ūkių, ypač 
energijos ir judumo nepriteklių patiriančių 
namų ūkių, pažeidžiamų labai mažų ir 
mažųjų įmonių ir pažeidžiamų transporto 
naudotojų, visų pirma gyvenančių kaimo, 
atokiose ir kitose nepalankioje padėtyje 
esančiose vietovėse, skaičiaus, suskirstyto 
pagal lytį, mažinimą.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Socialinio klimato fondo lėšomis 
neremiamos priemonės ir investicijos, 
neįtrauktos į Reglamento (ES) 2021/1056 
9 straipsnį.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis



PE704.623v02-00 34/54 AD\1255214LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės gali įtraukti 
išlaidas, susijusias su priemonėmis, 
kuriomis pažeidžiamiems namų ūkiams ir 
pažeidžiamiems namų ūkiams, kurie yra 
transporto naudotojai, teikiama laikina 
tiesioginė pajamų parama, kad būtų 
absorbuotas kelių transportui naudojamo 
kuro ir šildymo kuro kainų padidėjimas. Ši 
parama ilgainiui mažėja ir apsiriboja 
pastatams ir kelių transportui skirtų 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
tiesioginiu poveikiu. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą nustoja galioti 
per 4 straipsnio 1 dalies d punkte nurodytus 
terminus.

1. Valstybės narės gali įtraukti 
išlaidas, susijusias su priemonėmis, 
kuriomis pažeidžiamiems namų ūkiams, 
patiriantiems energijos ir judumo 
nepriteklių, teikiama tiesioginė pajamų 
parama, pvz., kaip pereinamojo laikotarpio 
priemonė, sumažinami mokesčiai ir 
rinkliavos, kad būtų absorbuotas kuro 
kainų padidėjimas ir kitos perėjimo prie 
išmanaus ir darnaus judumo išlaidos. Ši 
parama ilgainiui mažėja ir ją papildo 
vykdomos politikos reformos bei daugiau 
struktūrinių investicijų, kurios turėtų 
ilgalaikį poveikį. Teisė gauti tokią 
tiesioginę pajamų paramą nustoja galioti 
per 4 straipsnio 1 dalies d punkte nurodytus 
terminus.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali į bendras 
numatomas planų išlaidas įtraukti toliau 
nurodomų priemonių ir investicijų išlaidas, 
jeigu jos daugiausia naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ar 
pažeidžiamiems transporto naudotojams ir 
jomis ketinama:

2. Valstybės narės gali į bendras 
numatomas planų išlaidas įtraukti toliau 
nurodomų priemonių ir investicijų išlaidas, 
jeigu jos daugiausia naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ar pažeidžiamiems 
transporto naudotojams ir jomis ketinama:

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) teikti paramą pastatų renovacijai, 
visų pirma prasčiausio energinio 

a) teikti paramą pastatų renovacijai, 
pirmenybę teikiant socialiniam būstui ir 



AD\1255214LT.docx 35/54 PE704.623v02-00

LT

naudingumo pastatuose gyvenantiems 
asmenims, įskaitant finansinę paramą ar 
fiskalines paskatas, pavyzdžiui, renovacijos 
išlaidų atskaitymą iš nuomos mokesčio, 
neatsižvelgiant į tai, kam priklauso 
atitinkami pastatai;

nepasiturinčioms vietovėms, visų pirma 
prasčiausio energinio naudingumo 
pastatuose gyvenantiems asmenims, 
įskaitant finansinę paramą ar fiskalines 
paskatas, pavyzdžiui, renovacijos išlaidų 
atskaitymą iš nuomos mokesčio, 
neatsižvelgiant į tai, kam priklauso 
atitinkami pastatai;

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) prisidėti prie sutaupyti energijos 
padedančio pastatų šildymo, vėsinimo ir 
maisto gaminimo sistemų priklausomybės 
nuo iškastinio kuro mažinimo, įskaitant 
elektrifikavimą, ir prie energijos iš 
atsinaujinančiųjų išteklių integravimo;

b) prisidėti prie sutaupyti energijos 
padedančio šildymo ir vėsinimo pastatuose 
ir maisto gaminimo prietaisų 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimo, įskaitant elektrifikavimą ir 
skaitmeninimą, taip pat prie energijos iš 
tvarių, atsinaujinančiųjų, mažo anglies 
dioksido kiekio ir netaršių energijos 
išteklių integravimo bei kaupimo, pvz., 
kuponais, subsidijomis arba nulinių ir 
mažų palūkanų paskolomis, skirtomis 
investuoti į produktus ir paslaugas 
siekiant padidinti pastatų energinį 
naudingumą arba integruoti pastatuose 
tvarius, atsinaujinančiuosius, mažo 
anglies dioksido kiekio ir netaršius 
energijos išteklius;

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) suteikti galimybę naudotis 
netaršiomis ir mažataršėmis transporto 
priemonėmis ir dviračiais, įskaitant 
finansinę paramą ar fiskalines paskatas 
jiems įsigyti, taip pat tinkamai viešajai ir 

d) teikti investicijas, kuriomis 
siekiama paspartinti perėjimą prie tvaraus 
ir daugiarūšio judumo sprendimų, pvz., 
finansinę paramą ar fiskalines paskatas 
naudotis netaršiomis ir mažataršėmis 



PE704.623v02-00 36/54 AD\1255214LT.docx

LT

privačiajai infrastruktūrai, įskaitant 
įkrovimo ir degalų papildymo 
infrastruktūrą; kalbant apie paramą, 
susijusią su mažataršėmis transporto 
priemonėmis, turi būti pateikiamas 
laipsniško paramos mažinimo 
tvarkaraštis;

transporto priemonėmis, skatinant 
naudotų netaršių ir mažataršių transporto 
priemonių rinkos plėtrą; teikti paramą 
integruotų judumo paslaugų kūrimui ir 
plėtojimui, taip pat skaitmeninių 
taikomųjų programų ir neskaitmeninių 
iniciatyvų, kuriomis susiejami naudotojai 
siekiant palengvinti dalijimąsi transporto 
priemonėmis, įgyvendinimui;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies e punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) suteikti galimybę nemokamai 
naudotis viešuoju transportu arba taikyti 
adaptuotus viešojo transporto tarifus, taip 
pat skatinti darnų užsakomąjį judumą ir 
dalijimosi transporto priemonėmis 
paslaugas;

e) padėti viešojo transporto 
operatoriams ir skatinti naudotis 
įperkamu ir prieinamu viešuoju 
transportu bei gerinti savo paslaugų 
kokybę laiko, dažnumo ir punktualumo 
požiūriu, ypač kaimo vietovėse ir tose 
vietovėse, kuriose daugiausia įsikūrę 
pažeidžiami namų ūkiai, pageidautina, 
suteikiant galimybę nemokamai naudotis 
viešuoju transportu arba taikyti socialinius 
viešojo transporto tarifus, skatinti darnų 
užsakomąjį judumą ir dalijimosi transporto 
priemonėmis paslaugas, teikiant paskatas 
švaraus miesto transporto priemonių 
parko atnaujinimui ir ypač daug dėmesio 
skiriant vietovėms, patiriančioms 
demografinių ir prieinamumo sunkumų, 
pvz., vietovėms, kuriose gyventojų skaičius 
mažėja;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) remti viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, kuriančius ir teikiančius 

f) remti viešuosius ir privačiuosius 
subjektus, kuriančius ir teikiančius 



AD\1255214LT.docx 37/54 PE704.623v02-00

LT

prieinamas netaršaus ir mažataršio judumo 
bei transporto paslaugas, ir suteikti 
patrauklias aktyvaus judumo galimybes 
kaimo, salų, kalnuotose, atokiose ir 
sunkiau prieinamose vietovėse ar mažiau 
išsivysčiusiuose regionuose ar teritorijose, 
įskaitant mažiau išsivysčiusias 
priemiesčių teritorijas.

prieinamas ir veiksmingas netaršaus ir 
mažataršio judumo bei viešojo transporto 
paslaugas, ir suteikti patrauklias, 
prieinamas ir saugias aktyvaus judumo 
galimybes, pvz., finansinę paramą, 
apimančią dviračių įsigijimą ir nuomą, 
taip pat atitinkamą jų infrastruktūrą, 
kaimo, atokiose ir kitose nepalankioje 
padėtyje esančiose vietovėse;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

fa) teikti judumo nepriteklių 
patiriantiems namų ūkiams tikslinę 
informaciją, pritaikytas konsultacijas, 
gebėjimų stiprinimą, paramą mokymui ir 
informaciją apie tvarias ir įperkamas 
judumo alternatyvas.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Fondo lėšomis negali būti 
remiamos ir į bendras numatomas planų 
išlaidas negali būti įtraukiamos priemonės, 
kurios, kaip tiesioginė pajamų parama 
pagal šio reglamento 3 straipsnio 2 dalį, 
taikomos namų ūkiams, kuriems jau 
taikoma:

1. Fondo lėšomis negali būti 
remiamos ir į bendras numatomas planų 
išlaidas negali būti įtraukiamos priemonės, 
kurios, kaip tiesioginė pajamų parama 
pagal šio reglamento 3 straipsnio 2 dalį ir 
tiek, kiek jos papildo teikiamą paramą, 
taikomos namų ūkiams, kuriems jau 
taikoma:

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies a punktas



PE704.623v02-00 38/54 AD\1255214LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) į Direktyvos 2003/87/EB IVa 
skyrių įtrauktų degalų valstybės 
intervencinės kainos lygis;

Išbraukta.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu atitinkama valstybė narė savo 
plane įrodo, kad 1 dalyje nurodytomis 
valstybės intervencijos priemonėmis 
kompensuojamas ne visas kainų 
padidėjimas, kurį lemia pastatų ir kelių 
transporto sektorių įtraukimas į 
Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį, 
tiesioginė pajamų parama gali būti 
įtraukiama į bendras numatomas išlaidas, 
jei neviršijamos iš dalies kompensuoto 
kainų padidėjimo ribos.

2. Jeigu atitinkama valstybė narė savo 
plane įrodo, kad 1 dalyje nurodytomis 
valstybės intervencijos priemonėmis 
kompensuojamos ne visos perėjimo prie 
neutralaus poveikio klimatui ekonomikos 
išlaidos, tiesioginė pajamų parama gali būti 
įtraukiama į bendras numatomas išlaidas, 
jei neviršijamos iš dalies kompensuoto 
kainų padidėjimo ribos.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Naudos perdavimas namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams

Naudos perdavimas namų ūkiams, labai 
mažoms ir mažosioms įmonėms ir 
transporto naudotojams

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės į bendras numatomas Valstybės narės į bendras numatomas 



AD\1255214LT.docx 39/54 PE704.623v02-00

LT

išlaidas gali įtraukti paramą, teikiamą 
viešiesiems ar privatiesiems subjektams, 
kurie nėra pažeidžiami namų ūkiai, 
pažeidžiamos labai mažos įmonės ir 
pažeidžiami transporto naudotojai, jei tie 
subjektai įgyvendina priemones ir 
investicijas, kurios galiausiai naudingos 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams.

išlaidas gali įtraukti paramą, teikiamą 
viešiesiems ar privatiesiems subjektams, 
kurie nėra pažeidžiami namų ūkiai, 
pažeidžiamos labai mažos ir mažosios 
įmonės ir pažeidžiami transporto 
naudotojai, jei tie subjektai įgyvendina 
priemones ir investicijas, kurios galiausiai 
naudingos pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir 
mažosioms įmonėms ir pažeidžiamiems 
transporto naudotojams.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės numato reikiamas teisines 
ir sutartines apsaugos priemones, kuriomis 
užtikrinama, kad namų ūkiams, labai 
mažoms įmonėms ir transporto 
naudotojams būtų perduota visa nauda.

Valstybės narės numato reikiamas teisines 
ir sutartines apsaugos priemones, kuriomis 
užtikrinama, kad namų ūkiams, labai 
mažoms ir mažosioms įmonėms ir 
transporto naudotojams būtų perduota visa 
nauda.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Fondo įgyvendinimo 2025–2027 m. 
finansinis paketas – 23 700 000 000 EUR 
einamosiomis kainomis.

1. Fondo įgyvendinimui numatytas 
2023–2027 m. finansinis paketas – 
23 700 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis. Tačiau jo galutinė suma 
nustatoma derybų dėl ES biudžeto metu, 
atlikus išsamų ir atnaujintą pertvarkos 
išlaidų ir turimų išteklių įvertinimą.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis



PE704.623v02-00 40/54 AD\1255214LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Fondo įgyvendinimo 2028–2032 m. 
finansinis paketas – 48 500 000 000 EUR 
einamosiomis kainomis, jei, atsižvelgiant į 
SESV 312 straipsnyje nurodytoje 
taikytinoje daugiametėje finansinėje 
programoje nustatytas viršutines metines 
finansavimo ribas, bus lėšų.

2. Fondo įgyvendinimui numatytas 
2028–2034 m. finansinis paketas – 
48 500 000 000 EUR einamosiomis 
kainomis. Tačiau jo galutinė suma 
nustatoma derybų dėl kitos daugiametės 
finansinės programos metu.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės į savo planą kaip 
bendrų numatomų išlaidų dalį gali įtraukti 
mokėjimus už papildomą techninę paramą 
pagal Reglamento (ES) 2021/240 7 
straipsnį ir piniginio įnašo, skirto valstybės 
narės skyriui pagal atitinkamas 
Reglamento (ES) 2021/523 nuostatas, 
sumą. Tos išlaidos negali viršyti 4 proc. 
viso plano finansinio asignavimo, o 
atitinkamos plane nustatytos priemonės turi 
atitikti šį reglamentą.

3. Valstybės narės į savo planą kaip 
bendrų numatomų išlaidų dalį gali įtraukti 
mokėjimus už papildomą techninę paramą 
pagal Reglamento (ES) 2021/240 7 
straipsnį ir piniginio įnašo, skirto valstybės 
narės skyriui pagal atitinkamas 
Reglamento (ES) 2021/523 nuostatas, 
sumą. Tos išlaidos negali viršyti 4 proc. 
viso plano finansinio asignavimo, o 
atitinkamos plane nustatytos priemonės turi 
atitikti šį reglamentą. Be to, kai būtina, 
valstybė narė gali siūlyti papildomas 
techninės paramos priemones, kuriomis 
būtų stiprinami viešojo sektoriaus 
institucijų ir įstaigų, paramos gavėjų ir 
atitinkamų partnerių gebėjimai ir 
veiksmingumas, būtini siekiant efektyviai 
valdyti ir naudoti fondus.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Fondo parama turi papildyti iš kitų 
Sąjungos fondų ir pagal kitas Sąjungos 
programas ir priemones teikiamą paramą. 

1. Fondo parama turi papildyti iš kitų 
Sąjungos, nacionalinių ir, kai tinkama, 
regioninių fondų ir pagal kitas Sąjungos, 



AD\1255214LT.docx 41/54 PE704.623v02-00

LT

Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos gali būti remiamos iš kitų 
Sąjungos fondų ir pagal kitas Sąjungos 
programas ir priemones, jei tokia parama 
neskiriama toms pačioms išlaidoms 
padengti.

nacionalines ir, kai tinkama, regionines 
programas ir priemones teikiamą paramą. 
Fondo lėšomis remiamos priemonės ir 
investicijos gali būti remiamos iš kitų 
Sąjungos fondų ir pagal kitas Sąjungos 
programas ir priemones, jei tokia parama 
neskiriama toms pačioms išlaidoms 
padengti.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
12 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Fondo parama teikiama 
užtikrinant sąveiką, papildomumą, 
suderinamumą ir nuoseklumą su kitais 
fondais, programomis ir priemonėmis 
Sąjungos, nacionaliniu ir, kai tinkama, 
regioniniu lygmenimis, visų pirma su 
pagal Direktyvą 2003/87/EB įsteigtu 
Modernizavimo fondu, programa 
„InvestEU“, techninės paramos 
priemone, Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemone bei fondais, 
kuriems taikomas Reglamentas 
(ES) 2021/1060.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Didžiausias finansinis asignavimas 
kiekvienai valstybei narei apskaičiuojamas 
taip, kaip nurodyta I ir II prieduose.

1. Mažiausias ir didžiausias 
finansinis asignavimas kiekvienai valstybei 
narei apskaičiuojamas taip, kaip nurodyta I 
ir II prieduose, ir yra pakankamas, kad 
kiekviena valstybė narė galėtų imtis 
prasmingų veiksmų ir būtų pasiekta 
apčiuopiamų rezultatų piliečiams visoje 
Europos Sąjungoje.



PE704.623v02-00 42/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

13a straipsnis
Išankstinis finansavimas

1. Jeigu Komisija priima 16 straipsnio 1 
dalyje nurodytą įgyvendinimo aktą, kai 
valstybė narė kartu su pateiktu planu 
paprašo išankstinio finansavimo, 
Komisija išmoka išankstinio finansavimo 
išmoką, siekiančią iki 13 proc. finansinio 
įnašo sumos. Nukrypdama nuo 
Reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 
116 straipsnio 1 dalies, Komisija atlieka 
atitinkamą mokėjimą, jei įmanoma, per 
du mėnesius po to, kai Komisija priima 18 
straipsnyje nurodytą teisinį 
įsipareigojimą.
2. Skiriant 1 dalyje nurodytą išankstinį 
finansavimą, finansiniai įnašai 
proporcingai pakoreguojami.

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės padengia ne 
mažiau kaip 50 proc. visų numatomų savo 
planų išlaidų.

1. Valstybių narių 50 proc. įnašas 
gali būti patikslintas atlikus išsamų 
poveikio vertinimą, atsižvelgiant į 
skirtingą jų pradinę padėtį ir pajamų lygį, 
išreikštą BVP vienam gyventojui 
ataskaitiniais metais iki 2022 m., kad būtų 
atsižvelgta į išskirtines aplinkybes.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 2 dalis



AD\1255214LT.docx 43/54 PE704.623v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės, inter alia, 
naudoja pajamas, gautas parduodant savo 
apyvartinius taršos leidimus aukcione 
pagal Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių, 
savo nacionaliniam įnašui į bendras 
numatomas savo planų išlaidas skirti.

Išbraukta.

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) tai, ar planu reaguojama į socialinį 
poveikį atitinkamų valstybių narių 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
ypač energijos nepriteklių patiriantiems 
namų ūkiams, ir į sunkumus, kurių jie 
patiria dėl apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemos, nustatytos pagal 
Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių 
pastatams ir kelių transportui, ir ar 
deramai atsižvelgiama į sunkumus, 
nustatytus Komisijos atliktuose atitinkamos 
valstybės narės integruoto nacionalinio 
energetikos ir klimato srities veiksmų 
plano ir jo įgyvendinimo pažangos 
vertinimuose, parengtuose pagal 
Reglamento (ES) 2018/1999 9 straipsnio 3 
dalį ir 13 bei 29 straipsnius, taip pat 
Komisijos rekomendacijose valstybėms 
narėms, pateiktose pagal Reglamento (ES) 
2018/1999 34 straipsnį, atsižvelgiant į 
ilgalaikį Sąjungos tikslą pasiekti poveikio 
klimatui neutralumą iki 2050 m. Kartu turi 
būti atsižvelgiama į konkrečius atitinkamos 
valstybės narės iššūkius ir finansinius 
asignavimus;

i) tai, ar planu tinkamai ir 
veiksmingai reaguojama į pertvarkos 
išlaidų socialinį poveikį ir sunkumus, su 
kuriais susiduria pažeidžiami namų ūkiai, 
pažeidžiamos labai mažos ir mažos įmonės 
ir pažeidžiami transporto naudotojai 
valstybėse narėse, o ypač energijos 
nepriteklių ir judumo nepriteklių 
patiriantys namų ūkiai, deramai 
atsižvelgiant į sunkumus, nustatytus 
Komisijos atliktuose atitinkamos valstybės 
narės integruoto nacionalinio energetikos ir 
klimato srities veiksmų plano ir jo 
įgyvendinimo pažangos vertinimuose, 
parengtuose pagal Reglamento (ES) 
2018/1999 9 straipsnio 3 dalį ir 13 bei 29 
straipsnius, taip pat Komisijos 
rekomendacijose valstybėms narėms, 
pateiktose pagal Reglamento (ES) 
2018/1999 34 straipsnį, atsižvelgiant į 
Sąjungos 2030 m. klimato ir energetikos 
politikos tikslus ir ilgalaikį Sąjungos tikslą 
pasiekti poveikio klimatui neutralumą iki 
2050 m. Kartu turi būti atsižvelgiama į 
konkrečius atitinkamos valstybės narės 
iššūkius ir finansinius asignavimus;

Pakeitimas 77



PE704.623v02-00 44/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punkto iii papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) tai, ar į planą įtrauktos priemonės ir 
investicijos, kuriomis prisidedama prie 
žaliosios pertvarkos, be kita ko, prie jos 
keliamų iššūkių įveikimo, visų pirma prie 
Sąjungos 2030 m. klimato ir energetikos 
srities tikslų ir Judumo strategijos 2030 m. 
tarpinių reikšmių pasiekimo;

iii) tai, ar į planą įtrauktos priemonės ir 
investicijos, kuriomis mažinamas 
socialinis poveikis ir prisidedama prie 
žaliosios pertvarkos, visų pirma prie 
Sąjungos 2030 ir 2050 m. klimato ir 
energetikos srities tikslų, Judumo 
strategijos 2030 m. tarpinių reikšmių 
pasiekimo, taip pat prie įsipareigojimų 
pasiekti Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus ir Europos socialinių 
teisių ramsčio tikslus įgyvendinimo;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii a) tai, ar buvo įtraukti socialiniai 
partneriai ir atitinkami suinteresuotieji 
subjektai ir ar planai buvo parengti 
tinkamai su jais konsultuojantis pagal 
Europos partnerystės elgesio kodeksą 
(Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
Nr. 240/2014) ir 3 straipsnio 3a dalį 
(nauja);

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies a punkto iii b papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii b) tai, ar plane pateikta poveikio 
lytims analizė ir paaiškinimas, kaip 
tikimasi, kad priemonėmis ir 
investicijomis bus sprendžiamas energijos 
nepritekliaus ir judumo nepritekliaus 



AD\1255214LT.docx 45/54 PE704.623v02-00

LT

klausimas lyčių aspektu.

Pakeitimas 80

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) tai, ar numatoma, kad planas turės 
ilgalaikį poveikį iššūkiams, kuriuos 
ketinama juo įveikti, visų pirma 
atitinkamos valstybės narės 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms įmonėms ir 
pažeidžiamiems transporto naudotojams, 
ypač energijos nepriteklių patiriantiems 
namų ūkiams;

i) tai, ar numatoma, kad planas turės 
ilgalaikį poveikį iššūkiams, kuriuos 
ketinama juo įveikti, visų pirma 
atitinkamos valstybės narės 
pažeidžiamiems namų ūkiams, 
pažeidžiamoms labai mažoms ir mažoms 
įmonėms ir pažeidžiamiems transporto 
naudotojams, ypač energijos nepriteklių ir 
judumo nepriteklių patiriantiems namų 
ūkiams;

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies c punkto iii a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii a) tai, ar kartu su priemonėmis ir 
investicijomis įgyvendinamos papildomos 
priemonės, reikalingos siekiant 
veiksmingai kovoti su energijos 
nepritekliumi ir judumo nepritekliumi.

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu dalies ar viso socialinio 
klimato plano, įskaitant tarpines ir siektinas 
reikšmes, atitinkama valstybė narė nebegali 
įgyvendinti dėl objektyvių aplinkybių, visų 
pirma dėl faktinio tiesioginio pastatams ir 

1. Jeigu dalies ar viso socialinio 
klimato plano, įskaitant tarpines ir siektinas 
reikšmes, atitinkama valstybė narė nebegali 
įgyvendinti dėl objektyvių aplinkybių, visų 
pirma dėl faktinių tiesioginių perėjimo 



PE704.623v02-00 46/54 AD\1255214LT.docx

LT

kelių transportui pagal Direktyvos 
2003/87/EB IVa skyrių nustatytos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos poveikio, atitinkama valstybė narė 
gali Komisijai pateikti iš dalies pakeistą 
planą, į kurį įtraukti būtini ir tinkamai 
pagrįsti pakeitimai. Valstybės narės gali 
prašyti techninės paramos tokiam prašymui 
parengti.

prie poveikio klimatui neutralumo išlaidų, 
atitinkama valstybė narė gali Komisijai 
pateikti iš dalies pakeistą planą, į kurį 
įtraukti būtini ir tinkamai pagrįsti 
pakeitimai. Valstybės narės gali prašyti 
techninės paramos tokiam prašymui 
parengti.

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Iki 2027 m. kovo 15 d. kiekviena 
atitinkama valstybė narė įvertina savo 
planų tinkamumą, atsižvelgdama į faktinį 
tiesioginį pastatams ir kelių transportui 
pagal Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių 
nustatytos apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemos poveikį. Tie Komisijai 
teikiami vertinimai įtraukiami į kas dvejus 
metus pagal Reglamento (ES) 2018/1999 
17 straipsnį teikiamas pažangos ataskaitas.

5. Iki 2027 m. kovo 15 d. kiekviena 
atitinkama valstybė narė įvertina savo 
planų tinkamumą, atsižvelgdama į tikslą 
panaikinti energijos nepriteklių ir judumo 
nepriteklių, mažinant pertvarkos išlaidas 
ir sykiu užtikrinant, kad būtų pasiekti 
Sąjungos energetikos ir klimato srities 
tikslai. Tie Komisijai teikiami vertinimai 
įtraukiami į kas dvejus metus pagal 
Reglamento (ES) 2018/1999 17 straipsnį 
teikiamas pažangos ataskaitas.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisijai priėmus 16 straipsnyje 
nurodytą sprendimą, ji laiku sudaro su 
atitinkama valstybe nare 2025–2027 m. 
laikotarpį apimantį susitarimą, kuris yra 
Reglamente (ES, Euratomas) 2018/1046 
apibrėžtas individualus teisinis 
įsipareigojimas. Tas susitarimas gali būti 
sudaromas ne anksčiau kaip likus 
vieniems metams iki metų, kuriais pagal 
Direktyvos 2003/87/EB IVa skyrių 

1. Komisijai priėmus 16 straipsnyje 
nurodytą sprendimą, ji laiku sudaro su 
atitinkama valstybe nare 2023–2027 m. 
laikotarpį apimantį susitarimą, kuris yra 
Reglamente (ES, Euratomas) 2018/1046 
apibrėžtas individualus teisinis 
įsipareigojimas.



AD\1255214LT.docx 47/54 PE704.623v02-00

LT

pradedami rengti aukcionai.

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 2028–2032 m. laikotarpį apimantis 
individualus teisinis įsipareigojimas 
prisiimamas, jeigu, atsižvelgiant į SESV 
312 straipsnyje nurodytoje daugiametėje 
finansinėje programoje nustatytas 
viršutines metines finansavimo ribas, yra 
šio reglamento 9 straipsnio 2 dalyje 
nurodytų lėšų.

2. 2028–2034 m. laikotarpį apimantis 
individualus teisinis įsipareigojimas 
prisiimamas, jeigu, atsižvelgiant į SESV 
312 straipsnyje nurodytoje daugiametėje 
finansinėje programoje nustatytas 
viršutines metines finansavimo ribas, yra 
šio reglamento 9 straipsnio 2 dalyje 
nurodytų lėšų.

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Biudžetiniai įsipareigojimai gali 
būti grindžiami bendrais įsipareigojimais, 
ir, kai tikslinga, gali būti išskaidomi į 
kelerius metus mokamas metines dalis.

3. Biudžetiniai įsipareigojimai gali 
būti grindžiami bendrais įsipareigojimais.

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Jeigu per 12 mėnesių nuo 18 
straipsnyje nurodytų atitinkamų susitarimų 
sudarymo dienos atitinkama valstybė narė 
nepadaro apčiuopiamos pažangos, 
susijusios su bet kuria atitinkama tarpine ir 
siektina reikšme, Komisija nutraukia 18 
straipsnyje nurodytus atitinkamus 
susitarimus ir įsipareigojimą dėl finansinio 

7. Jeigu per 12 mėnesių nuo 18 
straipsnyje nurodytų atitinkamų susitarimų 
sudarymo dienos atitinkama valstybė narė 
nepadaro apčiuopiamos pažangos, 
susijusios su bet kuria atitinkama tarpine ir 
siektina reikšme, Komisija nutraukia 18 
straipsnyje nurodytus atitinkamus 
susitarimus ir įsipareigojimą dėl finansinio 



PE704.623v02-00 48/54 AD\1255214LT.docx

LT

asignavimo sumos panaikina. Suteikusi 
atitinkamai valstybei narei galimybę per du 
mėnesius nuo pranešimo apie vertinimą, ar 
padaryta apčiuopiama pažanga, pateikti 
pastabų, Komisija priima sprendimą dėl 18 
straipsnyje nurodytų susitarimų 
nutraukimo.

asignavimo sumos panaikina. Bet koks 
išankstinis finansavimas pagal [13a] 
straipsnį susigrąžinamas visas. Suteikusi 
atitinkamai valstybei narei galimybę per du 
mėnesius nuo pranešimo apie vertinimą, ar 
padaryta apčiuopiama pažanga, pateikti 
pastabų, Komisija priima sprendimą dėl 18 
straipsnyje nurodytų susitarimų 
nutraukimo.

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija ir atitinkamos valstybės narės, 
veikdamos savo atsakomybės ribose, 
skatina Fondo sąveiką su kitomis Sąjungos 
programomis ir priemonėmis, įskaitant 
programą „InvestEU“, techninės paramos 
priemonę, Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemonę ir fondus, 
kuriems taikomas Reglamentas (ES) 
2021/1060, ir užtikrina veiksmingą jų 
tarpusavio koordinavimą. Tuo tikslu jos 
imasi šių veiksmų:

Komisija ir atitinkamos valstybės narės, 
veikdamos savo atsakomybės ribose, 
skatina Fondo sąveiką su kitomis Sąjungos 
programomis ir priemonėmis, įskaitant 
Modernizavimo fondą, programą 
„InvestEU“, techninės paramos priemonę, 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę ir fondus, kuriems 
taikomas Reglamentas (ES) 2021/1060, ir 
užtikrina veiksmingą jų tarpusavio 
koordinavimą. Tuo tikslu jos imasi šių 
veiksmų:

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) išsamią kiekybinę informaciją apie 
energijos nepriteklių patiriančių namų ūkių 
skaičių;

a) išsamią kiekybinę informaciją ir 
išskaidytus duomenis apie energijos 
nepriteklių ir judumo nepriteklių 
patiriančių namų ūkių skaičių, taip pat apie 
pokyčius, palyginti su praeitos ataskaitos 
duomenimis, naudojant jų plane pasiūlytą 
apibrėžtį;



AD\1255214LT.docx 49/54 PE704.623v02-00

LT

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) kai taikoma, išsamią informaciją 
apie pažangą siekiant nacionalinio 
orientacinio uždavinio sumažinti energijos 
nepriteklių patiriančių namų ūkių skaičių;

b) kai taikoma, išsamią informaciją 
apie pažangą siekiant nacionalinio 
orientacinio uždavinio sumažinti energijos 
nepriteklių ir judumo nepriteklių 
patiriančių namų ūkių skaičių;

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) išsamią informaciją apie į planą 
įtrauktų priemonių ir investicijų 
įgyvendinimo rezultatus;

c) išsamią informaciją apie į planą 
įtrauktų priemonių ir investicijų 
įgyvendinimo rezultatus, visų pirma apie 
galimą sumažinti išmetamųjų teršalų 
kiekį ir žmonių, kuriems naudingos 
priemonės, skaičių;

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) 2027 m. – 17 straipsnio 5 dalyje 
nurodytą plano vertinimą, parengtą 
atsižvelgiant į faktinį tiesioginį pastatams 
ir kelių transportui pagal Direktyvos 
2003/87/EB IV a skyrių nustatytos 
apyvartinių taršos leidimų prekybos 
sistemos poveikį;

f) 2027 m. – 17 straipsnio 5 dalyje 
nurodytą plano vertinimą, parengtą 
atsižvelgiant į pertvarkos išlaidas;

Pakeitimas 93



PE704.623v02-00 50/54 AD\1255214LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Iki 2028 m. liepos 1 d. Komisija 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
ir Regionų komitetui pateikia Fondo 
įgyvendinimo ir veikimo vertinimo 
ataskaitą.

1. Iki 2024 m. liepos 1 d. Komisija 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
ir Regionų komitetui pateikia Fondo 
įgyvendinimo ir veikimo vertinimo 
ataskaitą.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Iki 2026 m. liepos 1 d. Komisija 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui pateikia 
Fondo įgyvendinimo ir veikimo vertinimo 
ataskaitą.

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Iki 2033 m. gruodžio 31 d. 
Komisija Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui pateikia 
nepriklausomo ex post vertinimo ataskaitą.

2. Iki 2033 m. gruodžio 31 d. 
Komisija Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui pateikia 
nepriklausomo ex post vertinimo, kaip 
panaudotos Fondo lėšos 2023–2034 m., 
ataskaitą.

Pakeitimas 96

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 3 dalis



AD\1255214LT.docx 51/54 PE704.623v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
įvertinamas 1 straipsnyje nustatytų Fondo 
tikslų pasiekimo lygis, išteklių naudojimo 
efektyvumas ir Sąjungos pridėtinė vertė. 
Joje aptariama, ar visi 6 straipsnyje 
nustatyti tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į pastatams ir kelių 
transportui pagal Direktyvos 2003/87/EB 
IVa skyrių nustatytos apyvartinių taršos 
leidimų prekybos sistemos ir nacionalinių 
priemonių, kurių valstybės narės ėmėsi 
laikydamosi Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 
2018/84263nustatytų įpareigojimų 
sumažinti išmetamo šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų metinį kiekį, poveikį 
išmetamam šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų kiekiui. Vertinimo ataskaitoje taip pat 
aptariama, ar Fondo finansinis paketas 
tebėra aktualus, atsižvelgiant į pokyčius, 
galinčius įvykti, parduodant aukcione 
apyvartinius taršos leidimus pagal 
pastatams ir kelių transportui remiantis 
Direktyvos 2003/87/EB IVa skyriumi 
nustatytą apyvartinių taršos leidimų 
prekybos sistemą, ir į kitus svarbius 
aspektus.

3. Vertinimo ataskaitoje visų pirma 
įvertinamas 1 straipsnyje nustatytų Fondo 
tikslų pasiekimo lygis, išteklių naudojimo 
efektyvumas ir Sąjungos pridėtinė vertė. 
Joje aptariama, ar visi 6 straipsnyje 
nustatyti tikslai ir veiksmai tebėra aktualūs, 
atsižvelgiant į priemonių, kurių imamasi 
Sąjungos ir nacionaliniu lygmenimis 
siekiant paspartinti žaliąją pertvarką, kad 
būtų pasiektas poveikio klimatui 
neutralumo tikslas, taip pat į nacionalinių 
priemonių, kurių valstybės narės ėmėsi 
laikydamosi Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2018/84263 
nustatytų įpareigojimų sumažinti išmetamo 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį 
kiekį, poveikį išmetamam šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekiui ir pažangą, 
padarytą įgyvendinant Europos socialinių 
teisių ramsčio tikslus. Vertinimo 
ataskaitoje taip pat nagrinėjama, kokiu 
mastu Fondo finansinis paketas tebėra 
tinkamas, atsižvelgiant į galimus 
pertvarkos išlaidų pokyčius ir kitus 
atitinkamus aspektus, tokius kaip 
energijos ir žaliavų, būtinų žaliajai 
pertvarkai, kainų pokyčiai.

__________________ __________________
63 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato 
politikos veiksmų, kad būtų vykdomi 
įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, 
valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 
2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL 
L 156, 2018 6 19, p. 26–42).

63 2018 m. gegužės 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato 
politikos veiksmų, kad būtų vykdomi 
įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, 
valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 
2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL 
L 156, 2018 6 19, p. 26–42).

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
24 straipsnio 5 dalis



PE704.623v02-00 52/54 AD\1255214LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Ex post vertinimo ataskaitą sudaro 
bendras Fondo vertinimas ir joje 
pateikiama informacija apie jo poveikį.

5. Vertinimo ataskaitą sudaro bendras 
Fondo vertinimas ir joje pateikiama 
informacija apie jo poveikį.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jis taikomas nuo datos, iki kurios valstybės 
narės priima įstatymus ir kitus teisės 
aktus, būtinus siekiant laikytis Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 
[mmmm/nnn]64, kuria dėl Direktyvos 
2003/87/EB IVa skyriaus iš dalies 
keičiama Direktyva 2003/87/EB.

Jis taikomas nuo 2023 m.

__________________ __________________
64 [Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) mmmm/nnn… (OL …).] 
[Direktyva, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2003/87/EB]

64 [Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva (ES) mmmm/nnn… (OL …).] 
[Direktyva, kuria iš dalies keičiama 
Direktyva 2003/87/EB]



AD\1255214LT.docx 53/54 PE704.623v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Socialinio klimato fondo įsteigimas

Nuorodos COM(2021)0568 – C9-0324/2021 – 2021/0206(COD)

Atsakingi komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
13.9.2021

ENVI
13.9.2021

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

TRAN
13.9.2021

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Leila Chaibi
29.10.2021

58 straipsnis – Bendra komitetų 
procedūra
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

       
11.11.2021

Svarstymas komitete 7.2.2022

Priėmimo data 28.4.2022

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

44
1
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Magdalena Adamowicz, Andris Ameriks, José Ramón Bauzá Díaz, Erik 
Bergkvist, Izaskun Bilbao Barandica, Paolo Borchia, Karolin 
Braunsberger-Reinhold, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, 
Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Ismail Ertug, Gheorghe 
Falcă, Giuseppe Ferrandino, Carlo Fidanza, Mario Furore, Søren Gade, 
Isabel García Muñoz, Jens Gieseke, Elsi Katainen, Elena Kountoura, 
Julie Lechanteux, Bogusław Liberadzki, Peter Lundgren, Benoît 
Lutgen, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, 
Tilly Metz, Cláudia Monteiro de Aguiar, Caroline Nagtegaal, Jan-
Christoph Oetjen, Philippe Olivier, Rovana Plumb, Tomasz Piotr 
Poręba, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, Vera Tax, Barbara 
Thaler, István Ujhelyi, Henna Virkkunen, Petar Vitanov, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo, Roberts Zīle, Kosma Złotowski

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Leila Chaibi, Clare Daly, Pär Holmgren



AD\1255214LT.docx PE704.623v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

44 +
ECR Carlo Fidanza, Tomasz Piotr Poręba, Roberts Zīle, Kosma Złotowski

ID Paolo Borchia, Marco Campomenosi, Massimo Casanova, Julie Lechanteux, Philippe Olivier

NI Mario Furore

PPE Magdalena Adamowicz, Karolin Braunsberger-Reinhold, Gheorghe Falcă, Jens Gieseke, Elżbieta Katarzyna 
Łukacijewska, Benoît Lutgen, Marian-Jean Marinescu, Cláudia Monteiro de Aguiar, Massimiliano Salini, 
Barbara Thaler, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Lucia Vuolo

Renew José Ramón Bauzá Díaz, Izaskun Bilbao Barandica, Søren Gade, Jan-Christoph Oetjen, Dominique Riquet

S&D Andris Ameriks, Erik Bergkvist, Ismail Ertug, Giuseppe Ferrandino, Isabel García Muñoz, Bogusław 
Liberadzki, Rovana Plumb, Vera Tax, István Ujhelyi, Petar Vitanov

The Left Leila Chaibi, Clare Daly, Elena Kountoura

Verts/ALE Karima Delli, Anna Deparnay-Grunenberg, Pär Holmgren, Tilly Metz

1 -
ECR Peter Lundgren

3 0
PPE Henna Virkkunen

Renew Elsi Katainen, Caroline Nagtegaal

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


